

## लोहारपट्टी नगरपालिकाको सातौँ नगर सभा बैठकः

मिति : २०८०।०३।१० गते  
समय : ०९:०० बजे  
स्थान : नगर कार्यपालिकाको कार्यालय लोहारपट्टी, महोत्तरी ।  
बैठक : सातौँ नगर सभाको पहिलो बैठक  
अध्यक्षता : श्री शैलेन्द्र कुमार यादव नगर प्रमुख

### उपस्थिति

सि.नं.	नम थर	पद	दस्तखत
१	श्री शैलेन्द्र कुमार यादव	अध्यक्ष	उपस्थित
२	श्री सरिता शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३	श्री राजिशरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४	श्री राममिलन यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५	श्री रामजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
६	श्री श्यामप्रसाद यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
७	श्री रामदिनेश मंडल धानुक	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
८	श्री पंकज साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
९	श्री गणेश ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१०	श्री रामबाबु यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
११	श्री श्रीनारायण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१२	श्री फेकुप्रसाद शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१३	श्री संजुर नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१४	श्री रामहृदय ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१५	श्री किरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

१६	श्री जसिमा खातुन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१७	श्री असमुल खातुन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१८	श्री बन्दना कुमारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१९	श्री पवन देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२०	श्री मनोज कुमार यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२१	श्री बिन्देश्वर यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२२	श्री सुबधी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२३	श्री जनारसी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२४	श्री जोगेन्द्र चमार	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२५	श्री भरोस कुमार दास	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२६	श्री शिव कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२७	श्री शिवजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२८	श्री समसुल हक कवारी राईन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२९	श्री दिपो देवी माम्नी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३०	श्री उत्तिम यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३१	श्री महेन्द्र यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३२	श्री गरतिया देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३३	श्री विलासो देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३४	श्री रजा शेष	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३५	श्री रामप्रबोध मण्डल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३६	श्री शैलो कुमारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३७	श्री मनोज कुमार साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३८	श्री सत्यनारायण सहनी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

३९	श्री अन्जु कुमारी मंडल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४०	श्री गोदावरी चमाईन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४१	श्री अब्दुलरउत नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४२	श्री कारी साफी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४३	श्री कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४४	श्री विना देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४५	श्री कारी राउत कुर्मी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४६	श्री हरिनारायण मंडल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४७	श्री हेमा देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४८	श्री रामसती देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४९	श्री उतिमलाल विन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५०	श्री दुखरन नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५१	श्री ईश्वर प्रसाद अचार्य	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	उपस्थित

## निर्णय न.१

संघीय लोकतान्त्रिक गणनन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाका लागि विभिन्न कालखण्डमा भएको आन्दोलन सशस्त्र जनयुद्ध,मधेश आन्दोलन लगायतका आन्दोलनहरुमा आफ्नो अमूल्य जीवन वलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात वीरशाहिदहरु प्रति १ मिनेट मौन धारण गरी भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछ ।

## निर्णय नं.२

लोहारपट्टी नगरपालिकाको अगामी आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को नीति तथा कार्यक्रम नगर प्रमुख श्री शैलेन्द्र कुमार यादव ज्यूबाट प्रस्तुत भई विस्तृत छलफल र अध्ययन गरी पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

## निर्णय नं.३

यस लोहारपट्टी नगरपालिकाको अगामी आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को राजश्व र व्यय (बजेट) योजना तथा कार्यक्रम सहितको बजेट वक्तव्य आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय संचित कोषबाट केहीरकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थ गर्न बनेको विनियोजन ऐन,२०८० तथा लोहारपट्टी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक विधेयक, २०८० बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक एंवम् उप प्रमुख श्री सरीता शर्मा ज्यूले प्रस्तुत गर्नु भयो । उक्त प्रस्तुत विषय माथी विस्तृत छलफल गर्न सातौ नगर सभाको दोस्रो बैठकमा पेश गर्ने गरि निर्णय गरियो ।

## निर्णय ४

सातौ नगर सभाको दोस्रो बैठक मिति २०८०।०३।२० गते बस्ने गरी अध्यक्ष ज्यूद्वारा आजको बैठक स्थगित गरियो ।

# लोहारपट्टी नगरपालिकाको सातौँ नगर सभा बैठक:

मिति : २०८०।०३।२० गते  
समय : बिहान : ११:०० बजे  
स्थान : नगर कार्यपालिकाको कार्यालय लोहारपट्टी, महोत्तरी ।  
बैठक : सातौँ नगर सभाको दोस्रो बैठक  
अध्यक्षता : श्री शैलेन्द्र कुमार यादव नगर प्रमुख

## उपस्थिति

सि.नं.	नम थर	पद	दस्तखत
१	श्री शैलेन्द्र कुमार यादव	अध्यक्ष	उपस्थित
२	श्री सरिता शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३	श्री राजिशरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४	श्री राममिलन यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५	श्री रामजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
६	श्री श्यामप्रसाद यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
७	श्री रामदिनेश मंडल धानुक	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
८	श्री पंकज साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
९	श्री गणेश ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१०	श्री रामबाबु यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
११	श्री श्रीनारायण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१२	श्री फेकुप्रसाद शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१३	श्री संजुर नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१४	श्री रामहृदय ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१५	श्री किरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

१६	श्री जसिमा खातुन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१७	श्री असमुल खातुन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१८	श्री बन्दना कुमारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१९	श्री पवन देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२०	श्री मनोज कुमार यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२१	श्री बिन्देश्वर यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२२	श्री सुबधी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२३	श्री जनारसी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२४	श्री जोगेन्द्र चमार	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२५	श्री भरोस कुमार दास	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२६	श्री शिव कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२७	श्री शिवजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२८	श्री समसुल हक कवारी राईन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२९	श्री दिपो देवी माम्नी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३०	श्री उत्तिम यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३१	श्री महेन्द्र यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३२	श्री गरतिया देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३३	श्री विलासो देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३४	श्री रजा शेष	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३५	श्री रामप्रबोध मण्डल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३६	श्री शैलो कुमारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३७	श्री मनोज कुमार साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३८	श्री सत्यनारायण सहनी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

३९	श्री अन्जु कुमारी मंडल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४०	श्री गोदावरी चमाईन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४१	श्री अब्दुलरउत नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४२	श्री कारी साफी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४३	श्री कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४४	श्री विना देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४५	श्री कारी राउत कुर्मी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४६	श्री हरिनारायण मंडल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४७	श्री हेमा देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४८	श्री रामसती देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४९	श्री उतिमलाल विन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५०	श्री दुखरन नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५१	श्री ईश्वर प्रसाद अचार्य	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	उपस्थित

## निर्णय नं.१

लोहारपट्टी नगरपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक तथा नगर उप प्रमुख श्री सरीता शर्मा ज्यूबाट सातौं नगर सभाको मिति २०८०।०३।१० गतेमा बसेको पहिलो बैठकमा प्रस्तुत गर्नु भएको लोहारपट्टी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को राजश्व व्यय (बजेट) सहित नीति बजेट तथा कार्यक्रम लगायत गत आ.ब.को २०७८।०७९ को यथार्थ आय व्यय र चालु आ.ब.२०७९।०८० को संशोधित आय व्यय बजेट माथी छलफलका लागि पेश भएकोमा सो प्रस्ताव माथी छलफल भयो । विस्तृत छलफल र अध्ययनको लागि पुनः सातौं नगर सभाको मिति २०८०।०३।२१ गते बस्ने तेस्रो बैठकमा पेश गर्ने गरी आजको बैठक स्थगित गरियो ।

# लोहारपट्टी नगरपालिकाको सातौँ नगर सभा बैठकः

मिति : २०८०।०३।२१ गते

समय : बिहान : ११:०० बजे

स्थान : नगर कार्यपालिकाको कार्यालय लोहारपट्टी, महोत्तरी ।

बैठक : सातौँ नगर सभाको तेस्रो बैठक

अध्यक्षता : श्री शैलेन्द्र कुमार यादव नगर प्रमुख

## उपस्थिति

सि.नं.	नम थर	पद	दस्तखत
१	श्री शैलेन्द्र कुमार यादव	अध्यक्ष	उपस्थित
२	श्री सरिता शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३	श्री राजिशरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४	श्री राममिलन यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५	श्री रामजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
६	श्री श्यामप्रसाद यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
७	श्री रामदिनेश मंडल धानुक	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
८	श्री पंकज साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
९	श्री गणेश ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१०	श्री रामबाबु यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
११	श्री श्रीनारायण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१२	श्री फेकुप्रसाद शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१३	श्री संजुर नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१४	श्री रामहृदय ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१५	श्री किरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१६	श्री जसिमा खातुन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

१७	श्री असमुल खातुन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१८	श्री बन्दना कुमारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१९	श्री पवन देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२०	श्री मनोज कुमार यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२१	श्री बिन्देश्वर यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२२	श्री सुबधी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२३	श्री जनारसी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२४	श्री जोगेन्द्र चमार	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२५	श्री भरोस कुमार दास	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२६	श्री शिव कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२७	श्री शिवजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२८	श्री समसुल हक कवारी राईन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२९	श्री दिपो देवी माम्नी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३०	श्री उतिम यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३१	श्री महेन्द्र यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३२	श्री गरतिया देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३३	श्री विलासो देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३४	श्री रजा शेष	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३५	श्री रामप्रबोध मण्डल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३६	श्री शैलो कुमारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३७	श्री मनोज कुमार साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३८	श्री सत्यनारायण सहनी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३९	श्री अन्जु कुमारी मंडल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

४०	श्री गोदावरी चमाईन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४१	श्री अब्दुलरउत नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४२	श्री कारी साफी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४३	श्री कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४४	श्री विना देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४५	श्री कारी राउत कुर्मी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४६	श्री हरिनारायण मंडल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४७	श्री हेमा देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४८	श्री रामसती देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४९	श्री उतिमलाल विन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५०	श्री दुखरन नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५१	श्री ईश्वर प्रसाद अचार्य	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	उपस्थित

## निर्णय नं.१

लोहारपट्टी नगरपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक तथा उप प्रमुख श्री सरीता शर्मा ज्यूले मिति २०८०।०३।१० र मिति २०८०।०३।२० गतेका दिन बसेको बैठकमा प्रस्तुत गर्नु भएको विषय प्रस्तावहरु र अन्य प्रस्तावहरु माथी आजको बैठकमा छलफल गरीयो उक्त विषय प्रस्तावहरुमाथी विस्तृत अध्ययन गरी छलफल गर्न नसकिएकोले पुनः मिति २०८०।०३।२२ गतेका दिन सातौं नगरसभाको चौथो बैठकमा पेश गर्ने गरी आजको बैठक स्थगित गरियो ।

# लोहारपट्टी नगरपालिकाको सातौँ नगर सभा बैठक:

मिति : २०८०।०३।२२ गते

समय : बिहान : ११:०० बजे

स्थान : नगर कार्यपालिकाको कार्यालय लोहारपट्टी, महोत्तरी ।

बैठक : सातौँ नगर सभाको चौथो बैठक

अध्यक्षता : श्री शैलेन्द्र कुमार यादव नगर प्रमुख

## उपस्थिति

सि.नं.	नम थर	पद	दस्तखत
१	श्री शैलेन्द्र कुमार यादव	अध्यक्ष	उपस्थित
२	श्री सरिता शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३	श्री राजिशरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४	श्री राममिलन यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५	श्री रामजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
६	श्री श्यामप्रसाद यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
७	श्री रामदिनेश मंडल धानुक	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
८	श्री पंकज साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
९	श्री गणेश ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१०	श्री रामबाबु यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
११	श्री श्रीनारायण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१२	श्री फेकुप्रसाद शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१३	श्री संजुर नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१४	श्री रामहृदय ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१५	श्री किरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१६	श्री जसिमा खातुन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

१७	श्री असमुल खातुन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१८	श्री बन्दना कुमारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१९	श्री पवन देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२०	श्री मनोज कुमार यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२१	श्री बिन्देश्वर यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२२	श्री सुबधी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२३	श्री जनारसी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२४	श्री जोगेन्द्र चमार	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२५	श्री भरोस कुमार दास	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२६	श्री शिव कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२७	श्री शिवजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२८	श्री समसुल हक कवारी राईन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२९	श्री दिपो देवी माम्नी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३०	श्री उतिम यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३१	श्री महेन्द्र यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३२	श्री गरतिया देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३३	श्री विलासो देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३४	श्री रजा शेष	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३५	श्री रामप्रबोध मण्डल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३६	श्री शैलो कुमारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३७	श्री मनोज कुमार साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३८	श्री सत्यनारायण सहनी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३९	श्री अन्जु कुमारी मंडल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

४०	श्री गोदावरी चमाईन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४१	श्री अब्दुलरउत नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४२	श्री कारी साफी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४३	श्री कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४४	श्री विना देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४५	श्री कारी राउत कुर्मी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४६	श्री हरिनारायण मंडल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४७	श्री हेमा देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४८	श्री रामसती देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४९	श्री उतिमलाल विन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५०	श्री दुखरन नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५१	श्री ईश्वर प्रसाद अचार्य	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	उपस्थित

निर्णय नं.१

लोहारपट्टी नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको मिति २०८०।०३।०४ गते बसेको बैठक बाट नगर सभाबाट पारितको लागि प्रस्ताव गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को यर्थाथ आयव्यय (बजेट)चालु आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को संशोधित आयव्यय (बजेट) तथा अगामी आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को प्रस्तावित नीति,बजेट तथा कार्यक्रम सहितको आयव्यय बजेट,योजना तथा कार्यक्रमहरु सभा बैठकमा पेश भई उल्लेखित बजेट तथा कार्यक्रम माथी विस्तृत अध्ययन र छलफल गरी संशोधन सहित तपासिलको अनुसूचीमा उल्लेखित भए बमोजिम पारित गर्ने निर्णय गरियो।

## आय व्यय को विवरण

आ.व.२०८०।०८१

रु. हजारमा

रु. हजारमा			
शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	६३,१३,१८	५३,२०,०६	५०,४३,७९
राजस्व	२४,८२,६५	११,९७,३६	११,९१,६४
आन्तरिक स्रोत	१५,२२,२०	१,२८,२५	१,४३,००
११३१३ एकीकृत सम्पती कर		१०,००	१०,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	४३,५०	६४,००	८४,००
११३२१ वहाल कर	९५	४,२५	४,२७
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		४५	१०,००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		१२,००	१०,००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने		१,२५	०
११६९१ अन्य कर		२०,००	२०,००
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी		१६,००	०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	२१,९१		
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१,५१	३०	४,७३
१४२४९ अन्य दस्तुर	१४,४९,९१		
१४६११ व्यवसाय कर	४,३९		
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	९,६०,४४	१०,६९,११	१०,४८,६४
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,२८,९३	१०,१६,११	९,९५,६४
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,९१,५५		
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	३९,९५	५३,००	५३,००

अन्य आय			
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३८,३०,५३	४१,२२,७०	३८,५२,१५
संघीय सरकार	३६,७२,१९	३८,८०,२६	३७,२०,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१२,१३,००	१२,९१,००	११,२८,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१९,३७,१९	२२,२०,०१	२२,०७,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,४५,००	२,४९,२५	१,४०,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		७०,००	१,२०,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	७७,००	५०,००	१,२५,००
प्रदेश सरकार	१,५८,३४	२,४२,४४	१,३२,१५
१३३११ समानिकरण अनुदान	८३,३४	९२,४४	८२,१५
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		१,००,००	०
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५,००	०	०
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		३०,००	०
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	३०,००	०	३०,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	२०,००	२०,००	२०,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
&nbsp;			
व्यय	५१,५१,४४	६३,६०,४०	६३,४२,२५
चालु	३४,४२,०८	३८,११,८६	४२,२२,५०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१४,४०,७९	१८,०२,०५	१८,२०,७२
२११२१ पोशाक	६,४०	७,८०	७,८०
२११३१ स्थानीय भत्ता	०	३९	०
२११३२ महंगी भत्ता	७,२६	१०,००	८,४०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	८४	५,७५	४,००

२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१७,१८	२०,००	१५,००
२११३९ अन्य भत्ता	१८,६८	११,००	१३,००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	११,३९	२४,५०	२५,७५
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	५२,९५	६९,५०	४२,००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	०	०	३३,००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	०	१०,००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१०,००	१०,००	१०,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	१,१२	६,००	१०,००
२२११२ संचार महसुल	१३,५४	२०,०७	३०,००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	९,००	१०,००	१०,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४०,००	४५,००	४५,००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	७,४२	१०,००	१०,००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	४,७९	७,००	८,००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५,४५	५,९६	२४,००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४०,०९	६९,००	५६,२८
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१९	१,००	१,००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,००	१,००	१,००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३८,४३	४०,००	३०,००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३३	१,५०	३१,५०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	४,९७	१५,००	५३,५०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१,७६	१०,००	२०,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	८१,१८	१,४५,००	१,०३,५०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	०	२०,४०	८,००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	०	५,००	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	४,४४	५,००	४,००

२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	३६,७८	२६,०५	३८,५५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२,२८,६६	५,३१,४६	४,६३,८१
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	८,४१	५५,७५	७,४८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	७७	१५,००	३०,००
२२६१२ भ्रमण खर्च	१४,७७	२०,६०	२५,५०
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	१६	१,००	१,००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	०	१०,००	०
२२७११ विविध खर्च	५९,९०	७३,५६	६२,६४
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	१०,००	१०,००	१३,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२,९२,६५	५,१९,२२	५,०६,३२
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	१,०६	८,५०	३,५०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	७,९८	५,००	५,००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	४,९८	५,००	१०,००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	३१,९०	०	२५,६०
२७२११ छात्रवृत्ति	०	५,००	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	७८,७९	२१,५०	१०,००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	३०,९७	६२,३०	३८,६५
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	१,९९	१,००	८,००
२८१४२ घरभाडा	१६,९९	२०,००	२०,००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	४६,५०	३५,००	३६,००
२८१४९ अन्य भाडा	०	१,००	२,००
२८२१९ अन्य फिर्ता	७,४९,४८	०	४,६०,००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	७,००	२०,००
पूँजीगत	१७,०९,३६	२५,४८,५४	२१,१९,७५
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,०१,३२	४,०४,४२	४५,००

३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३,३८,१३	२,३४,००	३,८३,००
३११२१ सवारी साधन	१३,५०	१,०५,००	२५,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	०	२०,७०	२,००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	०	२०,००	४,००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०	५,००	५०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	१३,००	२१,००	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०	१५,००	१५,००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	०	३०,००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	५,८१,१२	१०,२६,१७	५,५६,८५
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	४७,८९	३३,००	३०,१५
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	०	६,००	८,२५
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१४,२९	७३,००	४२,००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,५६,३०	१,२६,७५	१,२९,५०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	०	०	९,००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,३८,८०	४,५३,५०	८,३२,००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	४,९९	५,००	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	०	७,५०
बजेट बचत (+)/न्यून	११,६१,७३	(१०,४०,३४)	(१२,९८,४५)
गत वर्षको नगद मौज्जात		१०,४०,३४	१२,९८,४५

## राजस्व तथा अनुदान प्राप्तीको अनुमान

आ.व. २०७९/०८०

रु. हजारमा

रु. हजारमा			
शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	६३,१३,१८	६३,६०,४०	६३,४२,२५
राजस्व	२४,८२,६५	२२,३७,७०	२४,९०,१०
आन्तरिक श्रोत	१५,२२,२०	११,६८,५९	१४,४१,४५
११३१३ एकीकृत सम्पती कर		१०,००	१०,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	४३,५०	६४,००	८४,००
११३२१ वहाल कर	९५	४,२५	४,२७
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		४५	१०,००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		१२,००	१०,००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने		१,२५	०
११६९१ अन्य कर		२०,००	२०,००
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी		१६,००	०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	२१,९१		
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१,५१	३०	४,७३
१४२४९ अन्य दस्तुर	१४,४९,९१		
१४६११ व्यवसाय कर	४,३९		
३२१२२ बैंक मौज्जात		१०,४०,३४	१२,९८,४५
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	९,६०,४४	१०,६९,११	१०,४८,६४
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,२८,९३	१०,१६,११	९,९५,६४
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,९१,५५		

११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	३९,९५	५३,००	५३,००
अन्य आय			
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३८,३०,५३	४१,२२,७०	३८,५२,१५
संघीय सरकार	३६,७२,१९	३८,८०,२६	३७,२०,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१२,१३,००	१२,९१,००	११,२८,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१९,३७,१९	२२,२०,०१	२२,०७,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,४५,००	२,४९,२५	१,४०,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		७०,००	१,२०,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	७७,००	५०,००	१,२५,००
प्रदेश सरकार	१,५८,३४	२,४२,४४	१,३२,१५
१३३११ समानिकरण अनुदान	८३,३४	९२,४४	८२,१५
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		१,००,००	०
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५,००	०	०
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		३०,००	०
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	३०,००	०	३०,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	२०,००	२०,००	२०,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			

व्यय विवरण

आ.व.२०८०।०८१

आ.व. : २०८०/८१										
शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	वैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
व्यय	५१,५१,४४,९५६.६४	६३,६०,४०,०००	६३,४२,२५,०००	२४,९०,१०,०००	३७,२०,००,०००	१,३२,१५,०००	०	०	०	०
चालु	३४,४२,०८,१७६.६४	३८,११,८६,०००	४२,२२,५०,०००	१८,३७,१०,०००	२३,४५,२५,०००	४०,१५,०००	०	०	०	०
२०००० खर्च	३४,४२,०८,१७६.६४	३८,११,८६,०००	४२,२२,५०,०००	१८,३७,१०,०००	२३,४५,२५,०००	४०,१५,०००	०	०	०	०
पूँजीगत	१७,०९,३६,७८०.००	२५,४८,५४,०००	२१,१९,७५,०००	६,५३,००,०००	१३,७४,७५,०००	९२,००,०००	०	०	०	०
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	१७,०९,३६,७८०.००	२५,४८,५४,०००	२१,१९,७५,०००	६,५३,००,०००	१३,७४,७५,०००	९२,००,०००	०	०	०	०

क्षेत्रगत/विषयगत तर्फ विनियोजित रकम सम्बन्धी विवरण

आ.व.२०८०।०८१

रु. हजारमा										
SN	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	२,२०,२५	९४,००	१,२६,२५	०	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	१,०४,००	१६,५०	८७,५०	०	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	१६,००	४,००	१२,००	०	०	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
४	२०४	सहकारी	९,००	९,००	०	०	०	०	०	०
५	२०६	जलस्रोत तथा सिंचाई	४६,२५	२८,००	१८,२५	०	०	०	०	०
६	२०७	बन	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
७	२०८	पशुपन्छी विकास	२३,००	१४,५०	८,५०	०	०	०	०	०
८	२०९	भूमि व्यवस्था	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	३०,४१,८५	३,११,८५	२६,७४,८५	५५,१५	०	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६०,००	०	६०,००	०	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	२३,४५	१७,००	६,४५	०	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१,७३,५०	०	१,७३,५०	०	०	०	०	०
४	७०६	शिक्षा	२१,२६,७५	१,२४,१०	१९,४९,५०	५३,१५	०	०	०	०
५	७०७	स्वास्थ्य	५,५४,३५	७५,७५	४,७८,६०	०	०	०	०	०
६	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,०३,५०	९५,००	६,५०	२,००	०	०	०	०

७	७११	जनसंख्या तथा बसाईसराई	३०	०	३०	०	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	१४,५७,८५	४,९७,५०	८,९८,३५	६२,००	०	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	८,२७,४०	३,२०,५०	४,५४,९०	५२,००	०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३,८७,९५	७८,००	३,०४,९५	५,००	०	०	०	०
३	३०३	उर्जा	३६,००	२५,००	११,००	०	०	०	०	०
४	३०६	पुननिर्माण	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
५	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	२,०४,००	७४,००	१,२५,००	५,००	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१,४९,१०	१,१९,५०	१४,६०	१५,००	०	०	०	०
१	४०१	शासन प्रणाली	२७,००	२२,००	०	५,००	०	०	०	०
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	२५,५०	२०,५०	०	५,००	०	०	०	०
३	४०५	कानून तथा न्याय	३,५०	३,५०	०	०	०	०	०	०
४	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	१३,००	९,००	४,००	०	०	०	०	०
५	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	४६,५०	४१,५०	०	५,००	०	०	०	०
६	४१४	तथ्यांक प्रणाली	९,००	०	९,००	०	०	०	०	०
७	४१५	वातावरण तथा जलवायु	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०
८	४१६	मानव संशाधन विकास	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
९	४१७	विपद व्यवस्थापन	६,६०	५,००	१,६०	०	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१४,७३,२०	१४,६७,२५	५,९५	०	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१४,७३,२०	१४,६७,२५	५,९५	०	०	०	०	०
कुल जम्मा			६३,४२,२५	२४,९०,१०	३७,२०,००	१,३२,१५				

अनुसूची-५

आ.व.२०७९।०८० मा कार्यान्वयन हुने आयोजना/कार्यक्रम तथा क्रियाकलापमा विनियोजित वजेट विवरण

आ.व.२०८०।०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
८०२१८४०९१०१ लोहरपट्टी नगरपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	न.पा.	२११११	२,४०,००		२,४०,००				२,४०,००	
२	पोशाक	न.पा.	२११२१	७,५०		७,५०				७,५०	
३	महंगी भत्ता	न.पा.	२११३२	८,४०		८,४०				८,४०	
४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	न.पा.	२११३४	२,००		२,००				२,००	
५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	न.पा.	२११३५	१५,००		१५,००				१५,००	
६	अन्य भत्ता	न.पा.	२११३९	१३,००		१३,००				१३,००	
७	कर्मचारी कल्याण कोष	न.पा.	२१२१४	१०,००		१०,००				१०,००	
८	पानी तथा बिजुली	न.पा.	२२१११	१०,००		१०,००				१०,००	
९	संचार महसुल	न.पा.	२२११२	१०,००		१०,००				१०,००	
१०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	न.पा.	२२२१२	४५,००		४५,००				४५,००	
११	सवारी साधन मर्मत खर्च	न.पा.	२२२१३	१०,००		१०,००				१०,००	
१२	बिमा तथा नवीकरण खर्च	न.पा.	२२२१४	८,००		८,००				८,००	
१३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	न.पा.	२२२२१	१०,००		१०,००				१०,००	
१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	न.पा.	२२३११	५०,००		५०,००				५०,००	
१५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	न.पा.	२२३१३	१,००		१,००				१,००	
१६	इन्धन- अन्य प्रयोजन	न.पा.	२२३१४	१,००		१,००				१,००	
१७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	न.पा.	२२३१५	२०,००		२०,००				२०,००	
१८	किताब छपाई	न.पा.	२२३१९	१,००		१,००				१,००	
१९	डायरी छपाई	न.पा.	२२३१९	५,००		५,००				५,००	
२०	नगर स्तरीय क्यालेन्डर	न.पा.	२२३१९	५,००	५,००					५,००	
२१	परीक्रमा व्यवस्थापन	न.पा.	२२३१९	२,००		२,००				२,००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
२२	विभिन्न उत्सव/समारोह कार्यक्रम खेलाडी स्वयमसेवकलाई सामग्री खरिद	न.पा.	२२३१९	१०,००	१०,००					१०,००	
२३	विभिन्न दिवस मनाउने	न.पा.	२२३१९	५,००		५,००				५,००	
२४	होली महोत्सव	न.पा.	२२३१९	२,००		२,००				२,००	
२५	सेवा र परामर्श खर्च	न.पा.	२२४११	१०,००		१०,००				१०,००	
२६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	न.पा.	२२४१२	१०,००		१०,००				१०,००	
२७	करार सेवा शुल्क	न.पा.	२२४१३	१,००,००		१,००,००				१,००,००	
२८	सरसफाईसेवा शुल्क	न.पा.	२२४१४	३,००		३,००				३,००	
२९	कर्मचारी तालिम खर्च	न.पा.	२२५११	२,००		२,००				२,००	
३०	वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई १५ दिने कम्प्युटर तालिम	न.पा.	२२५१२	५,००		५,००				५,००	
३१	वडा सचिवहरूलाई सुत्रको राजस्व मोडुल सम्बन्धी तालिम	न.पा.	२२५१२	२,५०		२,५०				२,५०	
३२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	न.पा.	२२५१२	५,००		५,००				५,००	
३३	कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२२	५,००		५,००				५,००	
३४	विविध कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२९	५,००		५,००				५,००	
३५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	न.पा.	२२६११	४,९५	४,९५					४,९५	
३६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	न.पा.	२२६११	५				५		५	
३७	भ्रमण खर्च	न.पा.	२२६१२	१५,००		१५,००				१५,००	
३८	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	न.पा.	२२६१३	१,००		१,००				१,००	
३९	विविध खर्च	न.पा.	२२७११	३५,००		३५,००				३५,००	
४०	सभा सञ्चालन खर्च	न.पा.	२२७२१	१३,००		१३,००				१३,००	
४१	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	न.पा.	२५३१४	५,००		५,००				५,००	
४२	अन्य संस्था सहायता	न.पा.	२५३१५	५,००		५,००				५,००	
४३	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	न.पा.	२७२१२	१०,००		१०,००				१०,००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बौडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बौडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
४४	अन्य सामाजिक सहायता	न.पा.	२७२१९	१,००		१,००				१,००	
४५	घरभाडा	न.पा.	२८१४२	२०,००		२०,००				२०,००	
४६	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	न.पा.	२८१४३	३६,००		३६,००				३६,००	
४७	अन्य भाडा	न.पा.	२८१४९	२,००		२,००				२,००	
४८	अन्य फिर्ता	न.पा.	२८२१९	४,६०,००	४,६०,००					४,६०,००	
४९	भैपरी आउने चालु खर्च तथा गत विगतको चालु खर्च भुक्तानि	न.पा.	२८९११	२०,००		२०,००				२०,००	
५०	एम्बुलेन्स खरिद गर्ने	न.पा.	३११२१	२५,००	२५,००						२५,००
<b>८०२१८४०९१०२ लाेहरपट्टी नगरपालिका शिक्षा</b>											
५१	११/१२ निशुल्क पठनपाठन संचालन	न.पा.	२११११	२०,००				२०,००		२०,००	
५२	बालबिकास तथा विद्यालय सहायकको पारिश्रमिक	न.पा.	२११११	४५,००		४५,००				४५,००	
५३	प्रध्यानाध्यापकहरुको बैठक र नगरशिक्षा समितिको बैठक भत्ता र अनुगमन	न.पा.	२११३४	२,००		२,००				२,००	
५४	आधारभूत विद्यालयहरुलाई डेस्टटप तथा प्रिन्टर खरिद	न.पा.	२२३११	५,००				५,००		५,००	
५५	स्विपर	न.पा.	२२४१३	३,५०					३,५०	३,५०	
५६	लेखा सम्बन्धि तालिम	न.पा.	२२५११	२,००			२,००			२,००	
५७	औपचारिक शिक्षा (साक्षरता) कार्यक्रम संचालन गर्न कार्य	न.पा.	२२५२२	५,००	५,००					५,००	
५८	परीक्षा संचालन कक्षा १ देखी १२ सम्म	न.पा.	२२५२२	१२,००	१२,००					१२,००	
५९	बाल दिवस मनाउने तथा नगर स्तरीय कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	७५			७५			७५	
६०	शिक्षकहरुलाई तहगत तालिम	न.पा.	२२५२२	३,००			३,००			३,००	
६१	शिक्षा आवधिक योजना	न.पा.	२२५२२	४,६५				४,६५		४,६५	
६२	शिक्षा आवधिक योजना	न.पा.	२२५२२	३५			३५			३५	
६३	हाजरी जवाफ प्रतियोगिता	न.पा.	२२५२२	१,००		१,००				१,००	
६४	अंग्रेजी विषय सम्बन्धि गोष्ठी	न.पा.	२२५२९	५०	५०					५०	
६५	शैक्षिक क्यालेन्डर छपाई	न.पा.	२२७११	१,५०				१,५०		१,५०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
६६	उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ती अनुदान	न.पा.	२५३११	५,००					५,००	५,००	
६७	वेन्च डेस्क खरीद तथा वितरण	न.पा.	२५३११	२०,००				२०,००		२०,००	
६८	भेरुखी मा.वि को दृष्टि विहिन समाहित शिक्षाको व्यवस्थापन गर्न अनुदान	७	२५३११	५,००	५,००					५,००	
६९	तपनपुर विद्यालय भवन मर्मत कार्य	३	३१११२	३,००	३,००						३,००
७०	कविरगामा विद्यालय भवन मर्मत तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण कार्य	८	३११५९	५,००	५,००						५,००
७१	जनता आ.वि तपनपुरको २ कोठे भवन निर्माण कार्य	३	३११५९	२२,५०	२२,५०						२२,५०
७२	फुलवरीयामा विद्यालयको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	९	३११५९	५,००	५,००						५,००
७३	भगवानपुर विद्यालय मर्मत सम्भार कार्य	८	३११५९	५,००	५,००						५,००
७४	भेरुखी मा० विद्यालय अधुरो भवन निर्माण	५	३११५९	१०,००				१०,००			०
७५	भ्रमरपुरा पुस्तकालय मर्मत सम्भार कार्य	७	३११५९	२,००	२,००						२,००
७६	रामदेव जनता माध्यमिक विद्यालय भ्रमरपुराको पूर्वाधार विकास	७	३११५९	१०,००	१०,००						१०,००
७७	राष्ट्रिय मा.वि.पिपराढीको सरस्वती मन्दिर मा प्रतिमा स्थापना तथा भवन मर्मत कार्य ४	४	३११५९	५,००	५,००						५,००
७८	सादा प्रगति आ.वि. पिपराढी भवनको अधुरो रहेको कार्य र कम्पाउण्ड वाल समेत निर्माण ४	४	३११५९	५,००	५,००						५,००
<b>८०२१८४०९१०३ लोहेरपट्टी नगरपालिका कृषि</b>											
७९	५ कट्टा भन्दा माथी व्यवसायीक रुपमा तरकारी खेती गर्ने कृषकलाई लागत मूल्याङ्कनको आधारमा ५०%	न.पा.	२२५२२	५,००				५,००		५,००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
	प्रतिशत नगद अनुदान वितरण गर्ने कार्यक्रम										
८०	५०% अनुदानमा उन्नत गेहुँको विउ खरिद गरि वितरण गर्ने कार्य	न.पा.	२२५२२	१९,००				१९,००		१९,००	
८१	५०% अनुदानमा उन्नत जातको धानको विउ खरिद गरि वितरण गर्ने कार्य	न.पा.	२२५२२	७,००				७,००		७,००	
८२	५०% प्रतिशत अनुदानमा विषादी छर्ने प्लाष्टिक गटोर ट्याँकी वितरण गर्ने कार्य	न.पा.	२२५२२	१,५०				१,५०		१,५०	
८३	कृषिमा आधुनिकरण तथा व्यवसायीकरण गर्न कृषिक्षेत्र सम्भाव्यता अध्ययन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने कार्य कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१३,००				१३,००		१३,००	
८४	नगर स्तरीय कृषिक तालिम संचालन गर्ने कार्य	न.पा.	२२५२२	१,५०			१,५०			१,५०	
८५	निशुल्क च्याउको विउ वितरण गर्ने कार्य	न.पा.	२२५२२	१,००		१,००				१,००	
८६	निशुल्क तरकारी हाईब्रिड र उन्नत विउ वितरण कार्य	न.पा.	२२५२२	१,००				१,००		१,००	
८७	भूमि वर्गिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१०,००	१०,००					१०,००	
८८	कृषि सिंचाई प्रयोजनका लागि स्यलो टयुवेल बाँडफाँड जडान गर्ने कार्य	न.पा.	३११५५	१०,००	१०,००						१०,००
८९	९ नं वडाको पिपराडी गेरुका सिंचाईको मुल नहरमा भुट्टाघाट जाने पैनीमा फाटक निर्माण कार्य	१	३११५९	३,००	३,००						३,००
९०	पिपराडी सादा प्रगति आ.वि.नजिक कल्भर्ट निर्माण	४	३११५९	५,००	५,००						५,००
<b>८०२१८४०९१०४ लालेहरपट्टी नगरपालिका पशु</b>											
९१	भ्याकसिनेटरको पारिश्रमिक प्रति ठूला पशु रु.४० र साना पशु रु.१५ दरले कार्यक्रम	न.पा.	२११११	२,००				२,००		२,००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
	संचालन										
९२	२५% अनुदानमा चेपकटर मशिन खरिद गरि वितरण गर्ने कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,५०				१,५०		१,५०	
९३	नगर स्तरीय पशुपालन कृषक तालिम कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,५०			१,५०			१,५०	
९४	पशुपक्षी उपचारका लागि औषधी तथा आवश्यक सामग्री खरिद गर्ने कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	३,००		३,००				३,००	
९५	पशुपाल गर्न इक्छुक व्यक्ति समूह फर्म लाई २५% अनुदानमा भैसीपालन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१०,००			१०,००			१०,००	
९६	महामारी नियन्त्रणका लागि खोप तथा खोप कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	२,५०				२,५०		२,५०	
९७	लघु उद्योग ग्राम स्थापनार्थ सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	२,००			२,००			२,००	
९८	फिल्ड कार्यक्रममा अनुगमन गर्ने कर्मचारी पदाधिकारीलाई अनुगमन भत्ता	न.पा.	२२६११	२५				२५		२५	
<b>८०२१८४०९१०५ लाेहरपट्टी नगरपालिका पूर्वाधार सडक पुल</b>											
९९	पिपराढी दिनेश महतोको घरदेखि मनोज यादवको घरसम्म सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य ४	४	२२५२२	१०,००					१०,००	१०,००	
१००	कविरगामा मूल सडक देखी वनगुडीयाको घर तर्फ जाने सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	८	३११५१	७,००		७,००					७,००
१०१	जगदिश चौधरीको घरदेखि शमसान घाट जाने सडक स्तरोन्नति गर्ने ४	४	३११५१	९,००				९,००			९,००
१०२	जनकपुर भ्रमरपुरा सडक देखि मनरहिया हुदै कविरगामा	७	३११५१	१०,००	१०,००						१०,००



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
११४	भ्रमरपुरा परशु राम शर्माको घर देखि अम्बिका शर्माको घर हुदै हरी शर्माको घर सम्म सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य	7	३११५१	१०,००	१०,००						१०,००
११५	भ्रमरपुरा भुन्ने शर्माको घर देखि मेन रोड सम्म सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य	7	३११५१	२,००	२,००						२,००
११६	भ्रमरपुरा रविन्द्र ठाकुरको घर देखि मेन सडक सम्म को सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य	7	३११५१	२,००	२,००						२,००
११७	भ्रमरपुरा सिकिन्द्र शर्माको घर देखि भोगेन्द्र शर्माको घर सम्मको सडक मर्मत	7	३११५१	२,००	२,००						२,००
११८	मुल सडक देखि अम्बिका राउतको घर हुदै छट्ट राउत घर सम्मको सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	१०,००	१०,००						१०,००
११९	महदैया मेन सडक देखि ताहिर राईनको घर सम्मको सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य	3	३११५१	१०,००	१०,००						१०,००
१२०	महदैया सुदी कवारीको घर देखि फरमुदी कवारीको घर सम्मको सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य	3	३११५१	१०,००	१०,००						१०,००
१२१	लोहारपट्टी मिश्र पोखरी देखि सन्जु नदाफको घर सम्मको सडक ढलान गर्न अधुरो रहेको खण्ड मा.पि.सि.सि	7	३११५१	५,००	५,००						५,००
१२२	लोहारपट्टी रामचन्द्र मिश्रको घर देखि गंगारामको घर सम्मको सडक अधुरो खण्ड सडक स्तरोन्नती कार्य	6	३११५१	४,००	४,००						४,००
१२३	लोहारपट्टी शेष टोलको मुल सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य 5	5	३११५१	१०,००		१०,००					१०,००
१२४	बडा नं.७ अजिमको घर देखि छोटोको घर र ईशाको घर देखि हमिद सडकको स्तरोन्नती कार्य	7	३११५१	८,००	८,००						८,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
१२५	श्रवणगढ देखि पश्चिम तर्फ जाने सडक स्तरोन्नति गर्ने ३	३	३११५१	१०,००					१०,००		१०,००
१२६	हुमपाईप खरिद	न.पा.	३११५१	१०,००				१०,००			१०,००
१२७	९ नं. वडाको पिपराढी टोलमा मुल सडक देखि पश्चिम सुदिश यादवको घरसम्म पिपराढी मुल सडक देखि पश्चिम अरुण यादव घरसम्म र मुल सडक देखि पुर्व तर्फ मंजुर राईनको घरसम्म पिसिसि ढलान गर्ने ९	९	३११५९	१०,००	१०,००						१०,००
१२८	अधुरातथ क्रमागत योजना संचालन तथा चालु र गत विगतमा संचालन भई भुक्तानी हुन बाँकी रहेका योजनाको भुक्तानी गर्न	न.पा.	३११५९	३०,००				३०,००			३०,००
१२९	आकस्मिक योजना भैपरि योजना संचालन	न.पा.	३११५९	१५,००				१५,००			१५,००
१३०	कामेश्वर चौधरीको घरदेखि रामभरत यादवको घरसम्म सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	५,००	५,००						५,००
१३१	किशोरी साह घरदेखि कुलो हुदै सुशिल यादव घरसम्म पक्की नाला निर्माण गर्ने	४	३११५९	७,५०	७,५०						७,५०
१३२	पिपराढी चक्रघट्टा चौकदेखि लेउरी जाने सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य ४	४	३११५९	९,००			९,००				९,००
१३३	पिपराढी दरोगा कापरको घरदेखि फुलगेन यादवको घरसम्म सडक स्तरोन्नति ४	४	३११५९	७,००	७,००						७,००
१३४	बगडा गाँउको मूल सडक तेजनारायण यादवको घरदेखि बडा बाबु को घरसम्मको सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	१	३११५९	५०,००	५०,००						५०,००
१३५	बरटोल कल्भर्ट देखि ब्रह्मस्थानसम्म सडक स्तरोन्नति ४	४	३११५९	९,००				९,००			९,००
१३६	भ्रमरपुरा खुट्टा सडक आ.व.२०७९/८० ठेक्का सम्झौता	७	३११५९	३५,००	३५,००						३५,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
	अनुसार कार्य गर्न										
१३७	मेन सडक रामानन्द घरसम्म सडक पिसिसि	यातयात पूर्वाधार	३११५९	५,००	५,००						५,००
१३८	मेन सडक शिवजी घर मेन सडक शत्रुघन घर मेन सडक विकास घर मेन सडक चन्देश्वर ठाकुर घरसम्मको सडक पिसिसि गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	७,००	७,००						७,००
१३९	मर्मत सम्भार	न.पा.	३११५९	२०,००				२०,००			२०,००
१४०	लक्ष्मीपुर टोलको हनुमान मन्दिर निर्माण गर्ने कार्य ३	३	३११५९	५,००	५,००						५,००
१४१	ललन घरदेखि पथरा नदीसम्म सडकको पिसिसि (अधुरो खण्ड) १	१	३११५९	९,००	९,००						९,००
१४२	विजय सादाको घरदेखि पिपराढी विद्यालय सम्मको सडक पिसिसि ४	४	३११५९	६,००	६,००						६,००
१४३	सम्पुरक कोष	न.पा.	३११५९	६०,००				६०,००			६०,००
<b>८०२१८४०९१०६ लल्लेहरपट्टी नगरपालिका स्वास्थ्य</b>											
१४४	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूको अवकाश पश्चात दिने उपदान खर्च	न.पा.	२१२१२	१०,००	१०,००						१०,००
१४५	ग्रामिण (Rural) Ultrasound खरिद गर्ने कार्य	न.पा.	२२२२१	५,००		५,००					५,००
१४६	कूपोषित बच्चालाई खोजपडताल गर्न अभियान कार्यक्रम संचालन गर्न	न.पा.	२२५२२	५०			५०				५०
१४७	किशोर किशोरी प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम तथा स्कूल हेल्थ कार्यक्रम संचालन	न.पा.	२२५२२	२,००			२,००				२,००
१४८	नसर्ने रोजू सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम संचालन गर्न	न.पा.	२२५२२	१,००			१,००				१,००
१४९	मलेरिया कालाजार डेगु लगायतका महामारी नियन्त्रणका लागि स्प्रे छडने कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१०,००	१०,००						१०,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
१५०	स्वास्थ्यशिविर संचालन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	२,००			२,००			२,००	
१५१	सामाजिक व्यवहाचर परिवर्तन तथा आमा समूहलाई सक्रिय बनाउन कार्यक्रम संचालन	न.पा.	२२५२२	५०	50					50	
१५२	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्री खरीद गर्न	न.पा.	२७२१३	१५,००	१५,००					१५,००	
१५३	व्यायाम तथा योगाभ्यास गर्ने सामग्री खरिद र व्यवस्थापन	न.पा.	२७२१९	७,००	७,००					७,००	
१५४	बगडा स्वास्थ्य चौकीको ठेक्का सम्झौता अनुसार भवनको निर्माण गर्ने	न.पा.	३११५९	२०,००	२०,००						२०,००
<b>८०२१८४०९१०७ लाेहरपट्टी नगरपालिका महिला विकास तथा लैंगिक समावेशिकरण</b>											
१५५	अपाङ्ग समन्वय समिति बैठक भत्ता	न.पा.	२११४१	७५	75					75	
१५६	दलित तथा अति विपन्न महिलाहरुलाई जीविको पार्जन सम्बन्धी सिप विकास तालिम	न.पा.	२२५१२	५,००	५,००					५,००	
१५७	पिछडिएको र पछाडी पारिएको वर्ग समुदायलाई आत्मनिर्भर बनाउन शिप विकास तालिम संचालन गर्न	न.पा.	२२५१२	५,००	५,००					५,००	
१५८	महिलाहरुको व्युटी पार्लर तालिम	न.पा.	२२५१२	१,५०				१,५०		१,५०	
१५९	१२ कक्षा उत्तिर्ण गरेका २५ जना वैशिक ३ महिने कम्प्युटर तालिम कार्यक्रम संचालन	न.पा.	२२५२२	२,५०				२,५०		२,५०	
१६०	१२ कक्षा उत्तिर्ण गरेको ३० जना किशोरीहरुलाई ४५ दिने लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन गर्ने कार्य	न.पा.	२२५२२	२,५०				२,५०		२,५०	
१६१	१६ दिने लैङ्गिक हिसा विरुद्ध अभियान कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,००	१,००					१,००	
१६२	२० वर्षपछि विवाह गर्न चाहने किशोरीहरुलाई आर्थिक रुपमा आत्मनिर्भर बनाउन १२ कक्षापछि शीप विकासका	न.पा.	२२५२२	२,००	२,००					२,००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
	कार्यक्रम गर्ने										
१६३	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	२५	25					25	
१६४	किशोर किशोरीलाई बाल विवाहबाट पुग्ने असर सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	८४		84				84	
१६५	किशोर किशोरीलाई बाल विवाहबाट पुग्ने असर सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१५	15					15	
१६६	जेष्ठ नागरिकहरु बाबा पशुपतिनाथ लगायतको तिर्थ स्थान दर्शन गर्न नभएका १५० जना लाई मेयर तिर्थ स्थान दर्शन गराउन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	७,५०		७,५०				७,५०	
१६७	नगर र वडा स्तरी बाल संजाल गठन पुनःगठन गठन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	७५	75					75	
१६८	नगरको सबै वडा टवल वस्ती मा बालविवाह न्यूनीकरण गर्न सचेतना मूलक सडक नाटक वा भिडियो प्रदर्शन कार्यक्रम संचालन	न.पा.	२२५२२	२,००			२,००			२,००	
१६९	नगरपालिका स्तरिय ज्येष्ठ नागरिक भेला तथा सम्मान कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	२,००	२,००					२,००	
१७०	नगरपालिका स्तरीय अपाङ्ग भेला	न.पा.	२२५२२	१,५०				१,५०		१,५०	
१७१	बालकोष स्थापनार्थ	न.पा.	२२५२२	५०				50		50	
१७२	बालमैत्री स्थानीय शासनका क्रियाकलाप सम्बन्धी कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,००	१,००					१,००	
१७३	बालविवाह न्यूनिकरणका लागि सरोकारवालहरूसंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	६०	60					60	
१७४	बालश्रम अन्त्यका लागि चेतनामूलक कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,००	१,००					१,००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
१७५	बोलवालार सम्पन्न वर्गहरुको गठन पुनःगठन र परिचालन	न.पा.	२२५२२	१,००	१,००					१,००	
१७६	मदरसामा पढ्ने किशोरीहरुको लागि प्रजनन र शारीरिक मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	७५	७५					७५	
१७७	महिलालाई शिलार्इ कट्टाई तालिम सञ्चालन गर्न	न.पा.	२२५२२	१,५०	१,५०					१,५०	
१७८	योजना तर्जुमाको लागि बालभेला गरी योजना छनौट र निर्माण	न.पा.	२२५२२	५०			५०			५०	
१७९	लैंगिक हिंसा निवारणकोष	न.पा.	२२५२२	५०	५०					५०	
१८०	वडा स्तरीय बाल क्लव गठन पुनःगठन तथा भेला परिचालन संचालन	न.पा.	२२५२२	५०	५०					५०	
१८१	वडास्तरीय बालअधिकार समिति बैठक तथा परिचालन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,००	१,००					१,००	
१८२	विद्यालय सेतरीय बाल क्लव सहजीकरण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,००	१,००					१,००	
१८३	विभिन्न दिवसहरुको कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	५०	५०					५०	
१८४	सुचिकृत धर्मिक अगुवाहरु मार्फत समाजमा बाल विवाहलाई प्रोत्साहित गर्ने पुराना सामाजिक परम्परा र चलनहरु परिवर्तनका लागि सार्वजनिक स्थान र धार्मिक समारोह तथा स्थलमा प्रवचन आयोजना	न.पा.	२२५२२	७५	७५					७५	
१८५	स्थानीय बालअधिकार समिति बैठक सञ्चालन खर्च	न.पा.	२२५२२	५०	५०					५०	
१८६	सबैभन्दा कम बालविवाह भएको वडाका वडा अध्यक्ष र सचिवलाई सम्मान र पुरस्कार कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	५०	५०					५०	
१८७	साइबर ऋडाइमबाट महिला तथा बालबालिकाको संरक्षण गर्न कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,००	१,००					१,००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
<b>८०२१८४०९१०८ लोहोरपट्टी नगरपालिका भवन</b>											
१८८	लोहोरपट्टी चमार टोलमा समुदायिक भवन निर्माण कार्य	6	३११११	५,००				५,००			५,००
१८९	१ नं. वडा कार्यालय को पुर्वाधार विकास	1	३१११२	१०,००				१०,००			१०,००
१९०	५ नं. वडा कार्यालय को कम्पाउन्ड वाल लगायत पुर्वाधार विकास	5	३१११२	१०,००				१०,००			१०,००
१९१	८ नं. वडा कार्यालय भवनको अधुरो रहेको कार्य पुरा गर्ने कार्य	8	३१११२	१०,००				१०,००			१०,००
१९२	केन्द्र न पा को लागत सहभागिता बहु वर्षीय योजना न पा को प्रशासकीय भवन निर्माण 6	6	३१११२	१,९०,००				१,९०,००			१,९०,००
१९३	हरफेकवाको सामुदायिक भवनको अधुरो कार्य पुरा गर्ने कार्य	8	३१११२	५,००	५,००						५,००
१९४	२ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	2	३११५९	२०,००				२०,००			२०,००
१९५	तपनपुर मस्जिद स्तरोन्नति 3	3	३११५९	५,००	५,००						५,००
१९६	पहलमान चौकमा स्व. ईन्द्रजित यादवको अधुरो स्टेच्यु निर्माण १	1	३११५९	५,००	५,००						५,००
१९७	बिचलाटोल देखि पश्चिम नदि किनार श्मशान घाटमा भवन(ट्रस) निर्माण ४	4	३११५९	५,००				५,००			५,००
१९८	भ्रमरपुरामा स्टेच्यु निर्माण कार्य	7	३११५९	१०,००	१०,००						१०,००
१९९	महदैया मस्जिद स्तरोन्नति 3	3	३११५९	९,००	९,००						९,००
२००	रामजानकी मन्दिर भित्र ट्वाइलेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	५,००	५,००						५,००
२०१	लोहोरपट्टी सहनी धर्मशालाको अधुरो कार्य पुरा गर्न 6	6	३११५९	५,००				५,००			५,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
२०२	शहिद शिवचन्द्र मिश्रको स्टेच्युको अधुरो रहेको कार्य पुरा गर्न ६	६	३११५९	५,००				५,००			५,००
२०३	सुखैनिया मदर्शाको अधुरो रहेको कार्य पुरा गर्न	२	३११५९	२,००	२,००						२,००
२०४	स्व. गृहराज्य मन्त्री महेन्द्र यादवको स्टेच्युको अधुरो रहेको कार्य पुरा गर्न ४	४	३११५९	९,००				९,००			९,००
२०५	स्व. रामविलास ठाकुरको स्टेच्यु निर्माण	४	३११५९	५,००					५,००		५,००
<b>८०२१८४०९१०९ लोहेरपट्टी नगरपालिका सहकारी उद्दालेग पर्यटन</b>											
२०६	नगरपालिका भित्र रहेका सम्पूर्ण सहकारी संस्थाहरुलाई COPOMIS SOFTWARE सम्बन्धी ३ तीन दिने तालिम	न.पा.	२२५१२	२,५०							२,५०
२०७	महिला सहकारीमा आव्छ समूह सदस्यलाई जिवनयापन सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,५०							१,५०
२०८	लघु उद्योग ग्राम स्थापनार्थ सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	२,००							२,००
२०९	श्रवणगढ महदैया को सम्झौता अनुसार धर्मशालाको बाँकी रहेको कार्य पुरा गर्ने ३	३	३११११	३०,००	३०,००						३०,००
२१०	गेरुका धाम मलमास मेला व्यवस्थापन तथा मेला क्षेत्र भित्र सडक कम्पाउण्ड मर्मत तथा मन्दिर रंगरोगन गेट निर्माण लगायतको कार्य गर्न ४	४	३११५९	२०,००	२०,००						२०,००
२११	बगडा चमरटोलीमा साहजीहरुको महारानी मन्दिर निर्माण	१	३११५९	५,००					५,००		५,००
२१२	मनशाराम मन्दिर पूर्वाधार विकास	१	३११५९	५,००							५,००
२१३	रेखामाइ स्थान मन्दिरको पूर्वाधार विकासको गत विगत आ. व. को ठेक्का सम्झौता अनुसार कार्यको भुक्तानी	५	३११५९	२०,००				२०,००			२०,००
२१४	रामजानकी मन्दिरको मर्मत	७	३११५९	१०,००	१०,००						१०,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
	सुधार गर्ने कार्य ७										
२१५	श्रवणगढ महदैयाको पुर्वाधार विकास ३	३	३११५९	३०,००	३०,००						३०,००
<b>८०२१८४०९१११ लाेहरपट्टी नगरपालिका सैस्कृती तथा खेलकुद</b>											
२१६	मेयर कप खेलकुद प्रतियोगिता संचालन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१०,००	१०,००						१०,००
२१७	खेलकुद संस्था क्लब समूह खेलाडीलाई खेलकुद सामग्री उपलब्ध गराउने	न.पा.	२२७११	७,००	७,००						७,००
२१८	९ नं वडाको बिनटोल शिवमन्दिरमा ग्रिल ढोका निर्माण कार्य	९	३११५९	२,००				२,००			२,००
२१९	९ नं वडाको पिपराढी स्टेशन निर श्री कृष्ण मन्दिर स्तरोन्नति गर्ने कार्य	९	३११५९	५,००	५,००						५,००
२२०	खुट्टा कृष्ण मन्दिरको अधुरो कार्य पुरा गर्न ४	४	३११५९	९,००				९,००			९,००
२२१	खुट्टा सल्लेश मन्दिर को पुर्वाधार विकासको अधुरो कार्य पुरा गर्न ४	४	३११५९	२,००	२,००						२,००
२२२	गेरुका कुट्टी धर्मशालाको अधुरो कार्य पुरा गर्न ६	६	३११५९	५,००				५,००			५,००
२२३	गेरुका धाम क्षेत्र भित्रको सडक स्तरोन्नति गर्न ४	४	३११५९	२५,००				२५,००			२५,००
२२४	पिपराढी मुसहरी टोलको भुइँया स्थानको कम्पाउन्ड वाल निर्माण ४	४	३११५९	२,००	२,००						२,००
२२५	फुलबरीयाको सल्लेश मन्दिरको अधुरो रहेको कार्य पुरा गर्न ९	९	३११५९	५,००				५,००			५,००
<b>८०२१८४०९११२ लाेहरपट्टी नगरपालिका वातावरण विपद विधुत सिचाइ र संस्थागत सेवा प्रवाह</b>											
२२६	नगरपालिका अन्तर्गत मूल सडकको विभिन्न चौकमा सि.सि.टि.भि जडान खर्च	न.पा.	२२२२१	९,००	९,००						९,००
२२७	आन्तरिक राजस्व संकलनको श्रोत दर र दाईरा सम्बन्धी अध्ययन गरी राजस्व सुधार कार्य योजना तयार गर्ने	न.पा.	२२४११	५,००					५,००		५,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
२२८	नगर स्तरीय यातायात गुरुयोजना अद्यावधिक गर्ने	न.पा.	२२४११	५,००					५,००	५,००	
२२९	नगरपालिकाको आवाधिक (periodic plan) योजना तयार गर्ने	न.पा.	२२४११	१७,००	१७,००					१७,००	
२३०	नगरपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरि कर्मचारी संगठन दरबन्दी तयार गर्ने	न.पा.	२२४११	३,५०	३,५०					३,५०	
२३१	लो न पा १ बगडा गाँउलाई नमुन गाँउ वस्तीको रूपमा विकास गर्न पूर्वाधार क्षेत्रको गुरुयोजना (Master Plan) तयार गर्ने	१	२२४११	१०,००	१०,००					१०,००	
२३२	वृत्तचित्र डकुमेन्ट्री तयार गर्ने	न.पा.	२२४११	३,००	३,००					३,००	
२३३	डिजिटल नगर प्रोफाइल तैयारी गर्ने	न.पा.	२२४१२	१०,००	१०,००					१०,००	
२३४	सहकारी संस्थाका पदाधिकारी तथा लेखा सम्बन्धी काम गर्ने कर्मचारीहरुलाई क्षमता विकास तालिम	न.पा.	२२५१२	५,००	५,००					५,००	
२३५	अम्बिका भवानी महिना सहकारी संस्थालाई विभिन्न सिप मुल्क तालिम संचालन गर्ने क्रियाकलाप	न.पा.	२२५२२	५,००	५,००					५,००	
२३६	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीलाई योजना संचालन सम्बन्धी तालिम	न.पा.	२२५२२	३,००	३,००					३,००	
२३७	कर्मचारीहरुको वृत्ती विकास सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	२,००	२,००					२,००	
२३८	जनप्रतिनिधि पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुलाई अनुभव आदान प्रदान गर्न अन्तर प्रदेशीक भ्रमण अवलोकन	न.पा.	२२५२२	१५,००	१५,००					१५,००	
२३९	जनप्रतिनिधि पदाधिकारीहरुलाई सेवा प्रवाह सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	२,००	२,००					२,००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
२४०	जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न	न.पा.	२२५२२	५,००	५,००					५,००	
२४१	नगरपालिकाको एतिहासिक तथा पुरातात्विक धार्मिक संस्कृतिक भाषा कला रितिरिवाज लगायतका महत्वका अनुसन्धान तथा खोजमूलक किताव तयार गर्न	न.पा.	२२५२२	२,००	२,००					२,००	
२४२	नगरपालिकाको मध्यकालिन खर्च संरचना योजना कार्यक्रम तयार गर्ने	न.पा.	२२५२२	५,००	५,००					५,००	
२४३	न्यायीक समिति मेल मिलाप कर्ताहरुलाई कानुनी परामर्श क्षमता विकास तालिम	न.पा.	२२५२२	१,५०	१,५०					१,५०	
२४४	न्यायीक समिति व्यवस्थापन गर्न	न.पा.	२२५२२	२,००	२,००					२,००	
२४५	फोहोरमैला तथा सरसफाई व्यवस्थापन कार्यक्रम गर्न	न.पा.	२२५२२	५,००	५,००					५,००	
२४६	महेन्द्र कुमार मिश्र द्वारा लिखित किताव प्रकाशन गर्न अनुदान	न.पा.	२२५२२	१,००	१,००					१,००	
२४७	वातावरण संरक्षण सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	५,००	५,००					५,००	
२४८	विपद् व्यवस्थापन कोष	न.पा.	२२५२२	५,००	५,००					५,००	
२४९	सर्फ बनाउने तालिम	न.पा.	२२५२२	५,००	५,००					५,००	
२५०	सार्वजनिक जग्गा, सडक, तटबन्धमा वृक्षारोपण गर्न	न.पा.	२२५२२	२,००	२,००					२,००	
२५१	सार्वजनिक परिक्षण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,००	१,००					१,००	
२५२	सार्वजनिक सुनवाई कार्यक्रम संचालन गर्न	न.पा.	२२५२२	२,५०	२,५०					२,५०	
२५३	भाडा वर्तन उपलब्ध गराउने कार्य	न.पा.	२५३१५	५,००	५,००					५,००	
२५४	पूँजीगत परामर्श सेवा	न.पा.	३११३५	१५,००	१५,००						१५,००
२५५	पिपराढी ९ मा विद्युतिकरण गर्ने कार्य	९	३११५३	१०,००	१०,००						१०,००
२५६	विद्युत ट्रान्सफरमर १०० के.भि. को खरिद गरी जडान	न.पा.	३११५३	५,००	५,००						५,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
	गर्ने कार्य										
२५७	कृषि सिचाई गर्न कूलोपैनी जिर्णोद्धार तथा मर्मत गर्न	न.पा.	३११५५	१०,००	१०,००						१०,००
२५८	पिपराडी चक्रघट्टा कुलोमा फाटक निर्माण ४	४	३११५९	५,००	५,००						५,००
२५९	सशस्त्र क्याम्पको पुर्वाधार विकास ४	४	३११५९	२,००	२,००						२,००
२६०	हाही पैनीमा फाटक निर्माण-२	२	३११५९	२,००			२,००				२,००
८०२१८४०९११४ पदाधिकारीहरुको सुविधा											
२६१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	न.पा.	२११४१	२५,००	२५,००					२५,००	
२६२	पदाधिकारीअन्य सुविधा (अतिथि सत्कार खर्च)	न.पा.	२११४२	३२,००	३२,००					३२,००	
२६३	पदाधिकारीअन्य सुविधा (चाडपर्व खर्च)	न.पा.	२११४२	१०,००	१०,००					१०,००	
२६४	पदाधिकारी यातायात खर्च सुविधा	न.पा.	२११४९	३३,००	३३,००					३३,००	
२६५	संचार महसुल (जनप्रतिनिधि)	न.पा.	२२११२	२०,००	२०,००					२०,००	
२६६	इन्धन (पदाधिकारी)	न.पा.	२२२११	१०,००	१०,००					१०,००	
२६७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (जनप्रतिनिधि)	न.पा.	२२३१५	१०,००	१०,००					१०,००	
२६८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च (जनप्रतिनिधि)	न.पा.	२२६११	१०,००	१०,००					१०,००	
२६९	भ्रमण खर्च (जनप्रतिनिधि)	न.पा.	२२६१२	१०,००	१०,००					१०,००	
८०२१८४०९२०१ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.१											
२७०	२० वर्षपछि विवाह गर्न चाहने किशोरीहरुलाई आर्थिक रुपमा आत्मनिर्भर बनाउन १२ कक्षापछि शीप विकासका कार्यक्रम गर्ने	१	२२५१२	७५						७५	
२७१	२० वर्षा पछि विवाह गराउने अभिअभिभावक लाई कृषि तालिम	१	२२५१२	५०						५०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
२७२	बालविवाह नगर्ने तथा नगराउन पैरवी गर्ने किशोरीहरू र २० वर्षपछि छोरीको विवाह गर्ने अभिभावकका लागि वार्षिक रूपमा पुरस्कार तथा सम्मान समारोहको आयोजना	१	२२५२२	७५		७५				७५	
२७३	वडा बालअधिकार समितिको नियमित बैठक र त्रैमासिक समिक्षा	१	२२५२२	२५		२५				२५	
२७४	वडास्तरमा सर्वदलीय समिति गठन (गठन भएको वडामा) र परिचालन	१	२२५२२	२५		२५				२५	
२७५	A/C खरिद कार्य	१	२२७११	२,००				२,००		२,००	
२७६	गम्भीरी घर देखि तपेश्वर घर सम्म पि.सि.सि गर्ने कार्य	१	३११५१	५,००				५,००			५,००
२७७	मेन रोड देखि लक्ष्मण घर मेन रोड देखि बहादुर घर सम्म सडक पि.सि.सि कार्य	१	३११५१	१०,००				१०,००			१०,००
२७८	मेन रोड देखि सुर्य नारायण घर महेन्द्र घर देखि ज्ञान कुमार घर सम्म सडक पि.सि.सि. गर्ने कार्य	१	३११५१	७,००				७,००			७,००
२७९	राम निर्वाह घर देखि कौशल घर सम्म सडक पि.सि.सि गर्ने कार्य	१	३११५१	५,००				५,००			५,००
२८०	बुची घर देखि वडा कार्यालय सम्म पि.सि.सि कार्य	१	३११५१	१०,००				१०,००			१०,००
२८१	विभिन्न सडक मर्मत सरसफाई	१	३११५८	५,००				५,००			५,००
२८२	गाँउ भित्रको सडकको विभिन्न स्थानमा पानी निकासको लागि कस डेनेज निर्माण गर्ने कार्य	१	३११५९	६,५०				६,५०			६,५०
२८३	डिहवार स्थानको कम्पाउण्ड बाल निर्माण कार्य	१	३११५९	२,००				२,००			२,००
२८४	बगडा कवरगाहको अधुरो कम्पाउण्डबाल निर्माण कार्य	१	३११५९	१०,००				१०,००			१०,००

८०२१८४०९२०२ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
२८५	खेलाडीहरुलाई क्षमता विकास अन्तर्गत क्रिकेट टुर्नामेन्ट संचालन गर्ने कार्य	२	२२५२२	५,००				५,००		५,००	
२८६	घर भेट घाट कार्यक्रम	२	२२५२२	२०		२०				२०	
२८७	बाल क्लब बैठक र परिचालन	२	२२५२२	२०		२०				२०	
२८८	वडास्तरमा सर्वदलीय समिति गठन (गठन भएको वडामा) र परिचालन	२	२२५२२	२०		२०				२०	
२८९	सुचिकृत धार्मिक अगुवाहरु मार्फत समाजमा बाल विवाहलाई प्रोत्साहित गर्ने पुराना सामाजिक परम्परा र चलनहरु परिवर्तनका लागि सार्वजनिक स्थान र धार्मिक समारोह तथा स्थलमा प्रवचन आयोजना	२	२२५२२	२०		२०				२०	
२९०	सिप विकास तालिम संचालन कार्य	२	२२५२२	५,००				५,००		५,००	
२९१	बडा बालअधिकार समितिको नियमित बैठक र त्रैमासिक समिक्षा	२	२२६११	२०		२०				२०	
२९२	विविध खर्च	२	२२७११	२,००		२,००				२,००	
२९३	रामजन्म यादवको घर देखि पल्टन यादव ईर सम्म सडक मर्मत कार्य	२	३११५१	६०				६०			६०
२९४	रामबाबुको घर देखि डोमटोल हुँदै पोखरी सम्मको सडक स्तरोन्नती कार्य	२	३११५१	१०,००				१०,००			१०,००
२९५	कार्यालय व्यवस्थापन तथा इलेक्ट्रिकल कार्य	२	३११५३	२,१५				२,१५			२,१५
२९६	टावर लाईट जडान गर्ने कार्य	२	३११५३	५,००		५,००					५,००
२९७	पथरा नदीमा अस्थायी बाँध निर्माण कार्य	२	३११५४	३,२५				३,२५			३,२५
२९८	खानेपानी हैण्ड पाईप जडान गर्ने कार्य	२	३११५६	२०,००				२०,००			२०,००
२९९	दास टोल पिपल बोटको अधुरो चबुतरा निर्माण	२	३११५९	९५				९५			९५
३००	बनटोलवाको नालाको RCC	२	३११५९	३,५०				३,५०			३,५०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
	कभर निर्माण										
३०१	विभिन्न सडक मर्मत एवं अधुरो सडक स्तरोन्नति	२	३११५९	६,५५				६,५५			६,५५
<b>६०२१८४०९२०३ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.३</b>											
३०२	२० वर्षपछि विवाह गर्न चाहने किशोरीहरूलाई आर्थिक रूपमा आत्मनिर्भर बनाउन १२ कक्षापछि शीप विकासका कार्यक्रम गर्ने	३	२२५१२	२,००		२,००					२,००
३०३	२० वर्षपछि छोरीको विवाह गर्ने अभिभावकलाई कृषि तथा व्यवसायिक कामको लागि स्थानीय सरकारसँग आर्थिक सहूलियत प्रदान गर्ने	३	२२५२२	६०		६०					६०
३०४	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३	२२५२२	३,००		३,००					३,००
३०५	बालविवाह नगर्ने तथा नगराउन पैरवी गर्ने किशोरीहरू र २० वर्षपछि छोरीको विवाह गर्ने अभिभावकका लागि वार्षिक रूपमा पुरस्कार तथा सम्मान समारोहको आयोजना	३	२२५२२	१,००		१,००					१,००
३०६	वडा नं. ३ अन्तर्गत दैवीक प्रकोप बाढी पहिरो आगलगी सरसफाई आदी व्यवस्थापन	३	२२५२२	१,६०				१,६०			१,६०
३०७	वडा बालअधिकार समितिको नियमित बैठक र त्रैमासिक समिक्षा	३	२२५२२	६०		६०					६०
३०८	सुचिकृत धार्मिक अगुवाहरू मार्फत समाजमा बाल विवाहलाई प्रोत्साहित गर्ने पुराना सामाजिक परम्परा र चलनहरू परिवर्तनका लागि सार्वजनिक स्थान र धार्मिक समारोह तथा	३	२२५२२	६०		६०					६०
३०९	वडास्तरमा सर्वदलीय समिति गठन र परिचालन	३	२२५२९	६०		६०					६०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
३१०	वडा नं. ३ को वडा कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	३	२२७११	२,००		२,००				२,००	
३११	जनता माध्यमिक विद्यालय महदैयाको व्यवस्थापन गर्नका लागि अनुदान	३	२५३११	३,००				३,००		३,००	
३१२	महदैया स्वास्थ्य चौकीको लागि औषधी खरिद तथा अन्य समग्री खरिद गरी स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन	३	२७२१३	३,००				३,००		३,००	
३१३	जगतिया टोलमा जगदिश यादवको घर देखि ढलान सम्म सडकमा PCC ढलान कार्य गर्न	३	३११५१	२,५०				२,५०			२,५०
३१४	महदैया चमार टोलको धर्मशाला देखि आवा सम्म P.C.C. नाला तथा माटो ग्राभेल गर्ने कार्य	३	३११५१	२५,००				२५,००			२५,००
३१५	विभिन्न सडकहरुमा माटो तथा ग्रेभल कार्य गर्न	३	३११५१	१०,००		१०,००					१०,००
३१६	वडा नं. ३ अन्तर्गत रहेका बाँध पैनी तथा कुलो मर्मत कार्य	३	३११५५	२,००				२,००			२,००
३१७	खानेपानी पाइप खरिद तथा जडान कार्य	३	३११५६	५,००				५,००			५,००
३१८	महदैया पिपर पोखरी नफिक चौतारा तथा डिलको पक्की करण गर्ने कार्य	३	३११५९	२,५०				२,५०			२,५०
<b>८०२१८४०९२०४ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.४</b>											
३१९	२० वर्षपछि विवाह गर्न चाहने किशोरीहरुलाई आर्थिक रुपमा आत्मनिर्भर बनाउन १२ कक्षापछि शीप विकास तालिम	४	२२५१२	१,००		१,००				१,००	
३२०	बालविवाह नगर्ने तथा नगराउन पैरवी गर्ने किशोरीहरु र २० वर्षपछि छोरीको विवाह गर्ने अभिभावकका लागि वार्षिक रुपमा पुरस्कार तथा सम्मान	४	२२५२२	५०		५०				५०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
	समारोहको आयोजना										
३२१	वडा बालअधिकार समितिको नियमित बैठक र त्रैमासिक समिक्षा	४	२२५२२	५०		50				50	
३२२	वडास्तरमा सर्वदलीय समिति गठन र परिचालन	४	२२५२२	२५		25				25	
३२३	सुचिकृत धर्मिक अगुवाहरु मार्फत समाजमा बाल विवाहलाई प्रोत्साहित गर्ने पुराना सामाजिक परम्परा र चलनहरु परिवर्तनका लागि सार्वजनिक स्थान र धार्मिक समारोह तथा	४	२२५२२	२५		25				25	
३२४	विविध खर्च	४	२२७११	२,००		२,००				२,००	
३२५	४ नं. वडा अन्तर्गतका स्वास्थ्य चौकी खुट्टाको औषधी खरिद कार्य	४	२७२१३	१,००		१,००				१,००	
३२६	४ नं. वडा अन्तर्गत पिपराढी विल्डु धानुकको घर देखि रंजित यादवको घर हुदै जगेसर कापरको घर सम्मको बाटो गल्ली मा पि.सि.सि ढलान कार्य	४	३११५१	६,००		६,००					६,००
३२७	खुट्टा कामेश्वर चौधरी तथा लक्ष्मण यादव समेतको बाटो गल्लीमा पि.सि.सि ढलान कार्य	४	३११५१	५,००				५,००			५,००
३२८	खुट्टा गोपाल चौधरीको घर देखि पश्चिम तर्फ जाने भरत चौधरीको घर सम्मको बाटो गल्लीमा पि.सि.सि ढलान गर्ने कार्य	४	३११५१	५,००				५,००			५,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
३२९	खुट्टा रेल्वे लाईन देखि उत्तर तर्फ हुदै पूर्व जाने रहनपुर टोल सम्म अधुरो सडक मर्मत तथा निर्माण कार्य र रेल्वे लाईन देखि दक्षिण तर्फ हुदै पूर्व जाने शंकर खल्वे घर सम्मको सडक निर्माण	४	३११५१	५,००				५,००			५,००
३३०	खुट्टा रेल्वे लाईन देखि दक्षिण तर्फ जाने राम प्रसाद साहको घर सम्मको बाटो गल्लीमा पि.सि.सि ढलान गर्ने कार्य	४	३११५१	३,००				३,००			३,००
३३१	खुट्टा रामपुकार साह सोनारको घर देखि जितेन्द्र पासमानको घर सम्मको बाटो गल्लीमा पि.सि.सि ढलान गर्ने कार्य	४	३११५१	५,००				५,००			५,००
३३२	खुट्टा हासिम नदाफको घर देखि उत्तर तर्फ समसुल कवारीको घर हुदै रसुल कवारीको घर सम्मको बाटो पि.सि.सि ढलान गर्ने कार्य	४	३११५१	५,००				५,००			५,००
३३३	खुट्टाको मुल बाटो बजार देखि नदी सम्म र कमरुदीको घरेरी देखि दक्षिण तर्फ हसनको घर सम्म माटो ग्रेभल कार्य	४	३११५१	५,००				५,००			५,००
३३४	लेउरी मुसहरी टोल मधु सदाको घर देखि उत्तर तर्फ जाने नविन सदाको घर सम्म पि.सि.सि ढलान गर्ने कार्य	४	३११५१	३,००				३,००			३,००
३३५	खुट्टा महेन्द्र साह सुडीको खेत निरको कुलोमा साइफन निर्माण कार्य	४	३११५५	१,००				१,००			१,००
३३६	छोटका पुल देखि लाल बाबुको घर सम्म नाला जिर्णोधार गर्ने र नहर देखि लभका पोखरी सम्म कुलो सरसफाई गर्ने	४	३११५५	३,००				३,००			३,००
३३७	खानेपानी पाइप लो.न.पा. ४ को लागि खरिद गर्ने कार्य	४	३११५६	९,५०				९,५०			९,५०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
३३८	खुट्टा रेल्वे लाईन देखि उत्तर तर्फको बाटो जिवल्लुको घर हुँदै कासिम नदाफ घर सम्मको अधुरो नाला निर्माण	४	३११५९	४,००		४,००					४,००
<b>८०२१८४०९२०५ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.५</b>											
३३९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५	२२३१९	१,५०				१,५०			१,५०
३४०	सरसफाइ ५	५	२२४१४	५,००				५,००			५,००
३४१	२० वर्षपछि विवाह गर्न चाहने किशोरीहरूलाई आर्थिक रूपमा आत्मनिर्भर बनाउन १२ कक्षापछि शीप विकासका तालिम	५	२२५२२	२,००		२,००					२,००
३४२	बालविवाह नगर्ने तथा नगराउन पैरवी गर्ने किशोरीहरू र २० वर्षपछि छोरीको विवाह गर्ने अभिभावकका लागि वार्षिक रूपमा पुरस्कार तथा सम्मान समारोहको आयोजना	५	२२५२२	५०		५०					५०
३४३	वडास्तरमा सर्वदलीय समिति गठन र परिचालन	५	२२५२२	२५		२५					२५
३४४	सुचिकृत धार्मिक अगुवाहरू मार्फत समाजमा बाल विवाहलाई प्रोत्साहित गर्ने पुराना सामाजिक परम्परा र चलनहरू परिवर्तनका लागि सार्वजनिक स्थान र धार्मिक समारोह तथा स्थलमा प्रवचन आयोजना	५	२२५२२	५०		५०					५०
३४५	खेलकुद ५	५	२२५२९	४५				४५			४५
३४६	वडा बालअधिकार समितिको नियमित बैठक र त्रैमासिक समिक्षा	५	२२५२९	३०		३०					३०
३४७	विविध खर्च ५	५	२२७११	२,००			२,००				२,००
३४८	श्री भेरुखी मा. वि. मा सि.सि.टि.भि. जडान तथा व्यवस्थापन	५	२५३११	५,००				५,००			५,००
३४९	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी	५	२५३१२	१,००				१,००			१,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
	व्यवस्थापन 5										
३५०	बोका खरिद 2 वटा	5	३११३१	५०				50			50
३५१	विद्युतको तार तथा पोल मर्मत सम्भार 5	5	३११५३	१,००				१,००			१,००
३५२	विभिन्न स्थानमा पम्पिङ सेट जडान 5	5	३११५५	१०,००				१०,००			१०,००
३५३	गत आ व 2079/80 को परिक्रमा सडक देखि पुर्व महादेव मन्दिर जाने बाटोको सडक पिसिसि र नाला निर्माण योजनाको भुक्तानी दिन बाँकी रहेको रकम 5	5	३११५९	१,५०				१,५०			१,५०
३५४	गत आ व 2079/80 को लो.न.पा.5 को कुलो नाला निर्माण योजनाको भुक्तानी दिन बाँकी रहेको रकम	5	३११५९	५,००				५,००			५,००
३५५	डठोरा देवान कबारीको घरदेखि मस्जिद सम्म तथा शत्रुघन मण्डलको घरदेखि श्री किशुनको घरसम्म सडक स्तरोन्नति 5	5	३११५९	५,००				५,००			५,००
३५६	पासवान टोलको भनु महतोको घरदेखि उत्तर जयनारायण झा को घरसम्म तथा जुगल पासवानको घरदेखि चन्दर महतोको घरसम्म सडक ढलान तथा नाला निर्माण 5	5	३११५९	५,००				५,००			५,००
३५७	मर्मत सम्भार	5	३११५९	२,५०				२,५०			२,५०
३५८	रातो बाँध तथा पैनी जिर्नोद्वार	5	३११५९	५,००				५,००			५,००
३५९	वृक्षारोपण कार्यक्रम ५	5	३११५९	१,००				१,००			१,००
३६०	शेष टोलको इशाराइल शेषको घरदेखि मस्जिद सम्म सडक ढलान तथा नाला निर्माण	5	३११५९	५,००				५,००			५,००
३६१	शेष टोलको दुखी कबारीको घरदेखि इशाराइल कबारीको घरसम्म सडक ढलान तथा नाला निर्माण	5	३११५९	५,००		५,००					५,००
३६२	डठोरा मेन रोडमा नाला	5	३१५११	५,००				५,००			५,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
	निर्माण 5										
८०२१८४०९२०६ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.६											
३६३	२० वर्षपछि विवाह गर्न चाहने किशोरीहरूलाई आर्थिक रूपमा आत्मनिर्भर बनाउन १२ कक्षापछि शीप विकासका तालिम	6	२२५१२	१,४०		१,४०				१,४०	
३६४	बालविवाह नगर्ने तथा नगराउन पैरवी गर्ने किशोरीहरू र २० वर्षपछि छोरीको विवाह गर्ने अभिभावकका लागि वार्षिक रूपमा पुरस्कार तथा सम्मान समारोहको आयोजना	6	२२५१२	५०		50				50	
३६५	बडास्तरमा सर्वदलीय समिति गठन र परिचालन र बडा बालअधिकार समितिको नियमित बैठक र त्रैमासिक समिक्षा	6	२२५२२	६०		60				60	
३६६	सुचिकृत धार्मिक अगुवाहरू मार्फत समाजमा बाल विवाहलाई प्रोत्साहित गर्ने पुराना सामाजिक परम्परा र चलनहरू परिवर्तनका लागि सार्वजनिक स्थान र धार्मिक समारोह तथा स्थलमा प्रवचन आयोजना	6	२२५२२	५०		50				50	
३६७	बडा कार्यालय संचालन खर्च	6	२२७११	२,००			२,००			२,००	
३६८	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन 6	6	२५३१२	२,५०				२,५०		२,५०	
३६९	भिखारी मण्डलको घर अगाडीको अधुरो सडक र नाला निर्माण गर्ने कार्य	6	३११५१	४,००				४,००			४,००
३७०	मोफिदको घर देखि वैयवको घर सम्मको अधुरो नाल र लालुको घर देखि रामनारायणको घर सम्मको सडक पि.सि.सि ढलान गर्ने	6	३११५१	५,००				५,००			५,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
३७१	विष्णुदेव ठाकुरको जग्गा देखि रफिद कवारीको घर सम्म सडक नाला ढलान गर्ने कार्य	6	३११५१	७,००				७,००			७,००
३७२	बडा नं. ६ को भित्रको पुराना पोलका तारहरु मर्मत सम्भार गर्ने कार्य	6	३११५३	१,००				१,००			१,००
३७३	रातो गेरुका बाँध तथा नाला सरसफाई कार्य	6	३११५४	५,००				५,००			५,००
३७४	सिँचाइको लागि पम्पिङ सेट कार्य	6	३११५५	६,००				६,००			६,००
३७५	खानेपानी ह्यान्ड पाइप 6	6	३११५६	५,००				५,००			५,००
३७६	सरसफाई 6	6	३११५८	४,००				४,००			४,००
३७७	चमार टोलको ढलान बाटोमा नाला निर्माण गर्ने कार्य	6	३११५९	५,००				५,००			५,००
३७८	पवन बैँठाको घर अगाडीको अधुरो सडक र नाला निर्माण गर्ने कार्य	6	३११५९	७,००				७,००			७,००
३७९	बडा कार्यालय अगाडी रहेको जग्गा तथा नालाको ढक्कन ढलान गर्ने कार्य	6	३११५९	६,००				६,००			६,००
३८०	मर्मत सम्भार 6	6	३१५११	२,५०				२,५०			२,५०
<b>८०२१८४०९२०७ लोहरपट्टी नगरपालिकाबडा नं.७</b>											
३८१	औपचारिक तथा अनौपचारिक संरचनालाई क्षमता अभिवृद्धी तालिम	7	२२५१२	२०			20			20	
३८२	बालविवाह नगर्ने तथा नगराउन पैरवी गर्ने किशोरीहरु र २० वर्षपछि छोरीको विवाह गर्ने अभिभावकका लागि वार्षिक रुपमा पुरस्कार तथा सम्मान समारोहको आयोजना	7	२२५२२	८०			80			80	
३८३	बडा बालअधिकार र बाल क्लबसमितिको नियमित बैठक र त्रैमासिक समिक्षा	7	२२५२२	२५			25			25	
३८४	बडास्तरमा सर्वदलीय समिति गठन र परिचालन	7	२२५२२	२५			25			25	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
३८५	सुचिकृत धर्मिक अगुवाहरु मार्फत समाजमा बाल विवाहलाई प्रोत्साहित गर्ने पुराना सामाजिक परम्परा र चलनहरु परिवर्तनका लागि सार्वजनिक स्थान र धार्मिक समारोह तथा स्थलमा प्रवचन आयोजना	7	२२५२२	२५		25				25	
३८६	समुदाय मा अभिभावकको अन्तरक्रिया मफाँद जनचेतना र बस्तिहरुमा योजना छनौट	7	२२५२२	५		5				5	
३८७	सम्पन्न र बोलवाला व्यक्तिहरुको संगठन बनाउने र बालविवाह न्यूनिकारणका लागि परिचालन गर्ने	7	२२५२२	२०		20				20	
३८८	विविध खर्च 7	7	२२७११	२,००		२,००				२,००	
३८९	CCTV कैमरा मेन सडकको विभिन्न ठाँउमा जडान गर्ने 7	7	३११२३	४,००				४,००			४,००
३९०	खानेपानी हैण्डपाइप जडान गर्ने कार्य	7	३११५६	१०,००				१०,००			१०,००
३९१	अकबर राइनको घरदेखि फेकन कबारीको घरसम्मको सडक PCC ढलान गर्ने कार्य 7	7	३११५९	५,००		५,००					५,००
३९२	अजिज राइनको घरदेखि हमिद राइनको घरसम्मको बाटोमा माटो पुर्ने कार्य 7	7	३११५९	१,००				१,००			१,००
३९३	जनकपुर मेनरोड देखि बरन खत्वेको घरहुँदै महेशिया सडक पिसिसि ढलान गर्ने कार्य 7	7	३११५९	५,००				५,००			५,००
३९४	धोबियाही देखि पैनीसम्म नयाँ सडक निर्माण गर्ने 7	7	३११५९	५,००		५,००					५,००
३९५	राजिन्दर मंडलको घरदेखि देबिन्दर मंडलको घरसम्मको सडक पिसिसि ढलान गर्ने कार्य 7	7	३११५९	१,००				१,००			१,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
३९६	वडा कार्यालयको पुरानो भवन भत्काइ नयाँ वडा कार्यालयको भवन निर्माण गर्ने कार्य	७	३११५९	३०,००				३०,००			३०,००
<b>६०२१८४०९२०८ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.८</b>											
३९७	औपचारिक तथा अनौपचारिक संरचनालाई क्षमता अभिवृद्धी तालिम	८	२२५१२	२०		२०				२०	
३९८	क्षयरोग दिवस मनाउने तथा क्षयरोगी बिरामीहरूलाई पौषण आहार वितरण साथै प्रोत्साहन कार्य	८	२२५२२	५०		५०				५०	
३९९	टोल टोल तथा बस्ती स्तरका वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने कार्य	८	२२५२२	३०				३०		३०	
४००	बालविवाह नगर्ने तथा नगराउन पैरवी गर्ने किशोरीहरू र २० वर्षपछि छोरीको विवाह गर्ने अभिभावकका लागि वार्षिक रुपमा पुरस्कार तथा सम्मान समारोहको आयोजना	८	२२५२२	१,००		१,००				१,००	
४०१	वडा बालअधिकार र बाल क्लबसमितिको नियमित बैठक र त्रैमासिक समिक्षा	८	२२५२२	१५		१५				१५	
४०२	वडास्तरमा सर्वदलीय समिति गठन र परिचालन	८	२२५२२	५०		५०				५०	
४०३	सुचिकृत धार्मिक अगुवाहरू मार्फत समाजमा बाल विवाहलाई प्रोत्साहित गर्ने पुराना सामाजिक परम्परा र चलनहरू परिवर्तनका लागि सार्वजनिक स्थान र धार्मिक समारोह तथा स्थलमा प्रवचन आयोजना	८	२२५२२	३०		३०				३०	
४०४	समुदायमा अभिभावकको अन्तरक्रिया मर्फाद जनचेतना र बस्तिहरूमा योजना छनौट	८	२२५२२	२५		२५				२५	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजद्वार बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजद्वार बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
४०५	सम्पन्न र बोलवाला व्यक्तिहरुको संगठन बनाउने र बालविवाह न्यूनिकरणका लागि परिचालन गर्ने	८	२२५२२	३०		३०				३०	
४०६	स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम (आमा समुह तथा समुदायमा)	८	२२५२२	७५		७५				७५	
४०७	बडा कार्यालय संचालन खर्च	८	२२७११	२,००		२,००				२,००	
४०८	झिझा टोलको अधुरो भवन पुरा गर्ने कार्य	८	३११५१	१०,००		१०,००					१०,००
४०९	तनुक अर्सफि नारायण र कामेश्वर कापर समेत तर्फको सडक ढलान गर्ने कार्य	८	३११५१	१९,७५				१९,७५			१९,७५
४१०	पिताम्बरको जग्गा देखि दक्षिण नरेशको जग्गा सम्मको बाटो स्तरोन्नती गर्ने कार्य	८	३११५१	८,००				८,००			८,००
४११	बडाको विद्युत पोलहरुमा बल तार होल्डर समेत लगाउने कार्य	८	३११५३	१,००				१,००			१,००
४१२	विभिन्न स्थानमा खानेपानी पाईप जडान कार्य	८	३११५६	१०,००				१०,००			१०,००
४१३	कविरगामा नगर डिहवार बाबाको चुबुत्रा निर्माण तथा ढलान कार्य	८	३११५९	१०,००				१०,००			१०,००
<b>८०२१८४०९२०९ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.९</b>											
४१४	औपचारिक तथा अनौपचारिक संरचनालाई क्षमता अभिवृद्धी तालिम	९	२२५१२	५०		५०				५०	
४१५	किशोर किशोरी प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	९	२२५२२	५०				५०		५०	
४१६	गाँउघर क्लिनिक व्यवस्थापन तथा संचालन सम्बन्धी कार्य	९	२२५२२	५०		५०				५०	
४१७	प्रोटोकल अनुसार बडाको प्रत्येक गर्भवती महिलालाई जचाउनको लागि स्वास्थ्य संस्था तथा गाँउईर क्लिनिकमा लिएर जानेको निम्ती FCHC र म.स्वा.संयमसेविका हरूलाई प्रोत्साहनको व्यवस्था	९	२२५२२	५०				५०		५०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
४१८	बालविवाह नगर्ने तथा नगराउन पैरवी गर्ने किशोरीहरु र २० वर्षपछि छोरीको विवाह गर्ने अभिभावकका लागि वार्षिक रुपमा पुरस्कार तथा सम्मान समारोहको आयोजना	९	२२५२२	१,००		१,००				१,००	
४१९	लो.न.पा ९ मा सिपमुल्क व्यवसायिक तालिम तथा कृषि तालिम गर्ने	९	२२५२२	३,००		३,००				३,००	
४२०	वडा नं. ९ मा लिजमा लिएको जग्गा तरकारी तथा फलफुल खेती गर्ने कार्य	९	२२५२२	३,००		३,००				३,००	
४२१	वडा बालअधिकार र बाल क्लबसमितिको नियमित बैठक र त्रैमासिक समिक्षा	९	२२५२२	१,००		१,००				१,००	
४२२	वडाको कुपोषित व्यक्तिलाई खोजपडताल सम्बन्धी कार्य	९	२२५२२	५०				५०		५०	
४२३	वडास्तरमा सर्वदलीय समिति गठन र परिचालन	९	२२५२२	५०		५०				५०	
४२४	सुचिकृत धर्मिक अगुवाहरु मार्फत समाजमा बाल विवाहलाई प्रोत्साहित गर्ने पुराना सामाजिक परम्परा र चलनहरु परिवर्तनका लागि सार्वजनिक स्थान र धार्मिक समारोह तथा स्थलमा प्रवचन आयोजना	९	२२५२२	५०		५०				५०	
४२५	समुदाय मा अभिभावकको अन्तरक्रिया मफाँद जनचेतना र बस्तिहरुमा योजना छुनोट	९	२२५२२	२,५०		२,५०				२,५०	
४२६	सम्पन्न र बोलवाला व्यक्तिहरुको संगठन बनाउने र बालविवाह न्यूनिकरणका लागि परिचालन गर्ने	९	२२५२२	५०		५०				५०	
४२७	स्वास्थ्य सम्बन्धी आमा समुह तथा समुदायमा जनचेतनामुल्क कार्यक्रम	९	२२५२२	५०				५०		५०	
४२८	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन	९	२२५२९	१०				१०		१०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
	समितिको खातामा										
४२९	कृषि च्चुन खरिद गर्ने कार्य	९	२२७९९	९,००		९,००				९,००	
४३०	विबिध खर्च	९	२२७९९	९,९०		९,९०				९,९०	
४३१	पिपराढी फेकनको पोखरी स्थित धर्मशालाको पूर्वाधार निर्माण गर्ने कार्य	९	३९९९९	५,००				५,००			५,००
४३२	पिपराढी मस्जिदको पूर्वाधार निर्माण गर्ने कार्य	९	३९९९९	५,००				५,००			५,००
४३३	वडा नं. ९ पिपराढी उसमान राईन देखि बेचन राईन सम्मको बाटो स्तरोन्नती गर्ने कार्य	९	३९९५९	५,००				५,००			५,००
४३४	वडा नं. ९ पिपराढी टोलमा रामसागर देखि भजन यादव सम्मको बाटो स्तरोन्नती गर्ने कार्य	९	३९९५९	५,००				५,००			५,००
४३५	वडा नं.९ को विनटोलमा मुलवाटो देखि सोनावती मुखिया रामउदार मुखिया श्रीचन राम स्वरुप भरत यादव उपिन्द्र यादव शिव यादव उदित मुखिया देखि कुलदिप सम्म साजकिशोर लक्षो मुखिया शेयाम मुखिया राजी मुखिया सम्मको सडक स्तरोन्नती कार्य	९	३९९५९	८,००				८,००			८,००
४३६	वडा नं.९ को शिवम सहनी देखि शम्भु सहनी घर सम्मको बाटो स्तरोन्नती गर्ने कार्य	९	३९९५९	९,००				९,००			९,००
४३७	वडा नं.९ फुलवरिया अमोली देखि जोगी घर सम्मको बाटोको स्तरोन्नती गर्ने कार्य	९	३९९५९	२,००				२,००			२,००
४३८	वडा नं.९ फुलवरिया टोलमा छुरकीको पोखरी देखि तपेश्वर मुलवाटो देखि इन्दलको घर सम्मको बाटोको स्तरोन्नती गर्ने कार्य	९	३९९५९	२,००				२,००			२,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
४३९	वडा नं.९ फुलवरिया टोलमा महिन्द्र पासमान घर देखि विध्वनाथ घर सम्मको बाटोको स्तर उन्नती गर्ने कार्य	९	३९९५९	२,००				२,००			२,००
४४०	वडा नं.९ फुलवरिया रामदियाल देखि देवन पासमान घर सम्मको बाटोको स्तरोन्नती गर्ने कार्य	९	३९९५९	२,००				२,००			२,००
४४१	वडा नं.९ मुलबाटो देखि दक्षिण पट्टीबाट विनोद यादव घर सम्मको सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य	९	३९९५९	३,००				३,००			३,००
४४२	विद्युत पूर्वाधार सम्बन्धी कार्य गर्ने	९	३९९५३	५,००		५,००					५,००
४४३	वडा नं.९ को मन्साराम मन्दिरको पूर्वाधार निर्माण गर्ने कार्य	९	३९९५९	९,००				९,००			९,००
४४४	वडा नं.९ विनटोलमा भोलाबाबा मन्दिरमा पूर्वाधार निर्माण गर्ने कार्य	९	३९९५९	९,००				९,००			९,००

**८०२९८४०९५९९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)**

४४५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	न.पा.	२९९९९	७,५६,००				७,५६,००			७,५६,००
४४६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	न.पा.	२९९९९	७,४७				७,४७			७,४७
४४७	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	न.पा.	२९९९९	४,५९				४,५९			४,५९
४४८	कृषि स्नातक करार	न.पा.	२९९९९	५,२५				५,२५			५,२५
४४९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२९९९९	९,२७				९,२७			९,२७

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजद्वार बौद्ध फाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजद्वार बौद्ध फाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
४५०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२११११	१५,९५				१५,९५		१५,९५	
४५१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२११११	५१,३३				५१,३३		५१,३३	
४५२	प्राविधिक सहायकको तलब	न.पा.	२११११	४,५२				४,५२		४,५२	
४५३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	न.पा.	२११११	२,९९,००				२,९९,००		२,९९,००	
४५४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	न.पा.	२११११	१०,००				१०,००		१०,००	
४५५	रोजगार संयोजकको तलब	न.पा.	२११११	५,९०				५,९०		५,९०	
४५६	रोजगार सहायकको तलब	न.पा.	२११११	४,५२				४,५२		४,५२	
४५७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	न.पा.	२११११	३,४०,००				३,४०,००		३,४०,००	
४५८	प्राविधिक सहायकको पोसाक	न.पा.	२११२१	१०				१०		१०	
४५९	रोजगार संयोजकको पोसाक	न.पा.	२११२१	१०				१०		१०	
४६०	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	न.पा.	२११२१	१०				१०		१०	
४६१	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	न.पा.	२२३११	५०				५०		५०	
४६२	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी	न.पा.	२२३११	७८				७८		७८	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
	मसलन्द खर्च										
४६३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	न.पा.	२२५२२	३,४०				३,४०		३,४०	
४६४	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	न.पा.	२२५२२	४,९८				४,९८		४,९८	
४६५	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको माछा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	न.पा.	२२५२२	७,०२				७,०२		७,०२	
४६६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	न.पा.	२२५२२	१,२०				१,२०		१,२०	
४६७	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	न.पा.	२२५२२	१२				१२		१२	
४६८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,८८				१,८८		१,८८	
४६९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याक अध्यावधिक कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,००				१,००		१,००	
४७०	कृषि/पशुपन्छी बजार पूर्वाधार कार्यक्रम (हाट/संकलन केन्द्र/भण्डारण/चिस्यान केन्द्र समेत)	न.पा.	२२५२२	९,७५				९,७५		९,७५	
४७१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	न.पा.	२२५२२	२०				२०		२०	
४७२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	२,४९				२,४९		२,४९	
४७३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	५,३६				५,३६		५,३६	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
४७४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,६७				१,६७		१,६७	
४७५	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	९७				९७		९७	
४७६	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	न.पा.	२२५२२	२,००				२,००		२,००	
४७७	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	न.पा.	२२५२२	८,६०				८,६०		८,६०	
४७८	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुझमयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप बडा, पालिका सु	न.पा.	२२५२२	२,०१				२,०१		२,०१	
४७९	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	न.पा.	२२५२२	१,७०				१,७०		१,७०	
४८०	परिवार योजना सेवा	न.पा.	२२५२२	१,०५				१,०५		१,०५	
४८१	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	न.पा.	२२५२२	१,५०				१,५०		१,५०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
४८२	पोषण विशेष कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	३,६७				३,६७		३,६७	
४८३	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	न.पा.	२२५२२	४१				४१		४१	
४८४	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	न.पा.	२२५२२	६,५०				६,५०		६,५०	
४८५	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	न.पा.	२२५२२	२,५०				२,५०		२,५०	
४८६	फलफूल बगैँचा प्रवर्द्धन कार्यक्रम बडा नं ७	न.पा.	२२५२२	५,००				५,००		५,००	
४८७	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका सहजकर्ता (स्वयंसेवक) को प्रोत्साहन खर्च	न.पा.	२२५२२	३,०९				३,०९		३,०९	
४८८	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,००				१,००		१,००	
४८९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	न.पा.	२२५२२	१,००				१,००		१,००	
४९०	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	न.पा.	२२५२२	३०				३०		३०	
४९१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	न.पा.	२२५२२	४,०५				४,०५		४,०५	
४९२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय,	न.पा.	२२५२२	१३,०५				१३,०५		१३,०५	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
	साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)										
४९३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	न.पा.	२२५२२	२,३६				२,३६		२,३६	
४९४	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	न.पा.	२२५२२	६०				60		60	
४९५	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	७,६२				७,६२		७,६२	
४९६	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	न.पा.	२२५२२	६,९६				६,९६		६,९६	
४९७	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	न.पा.	२२५२२	५०				50		50	
४९८	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुवेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी )	न.पा.	२२५२२	२,३९				२,३९		२,३९	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
४९९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	न.पा.	२२५२२	८०				80		80	
५००	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	न.पा.	२२५२२	१,४०				१,४०		१,४०	
५०१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	न.पा.	२२५२२	६,७१				६,७१		६,७१	
५०२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	न.पा.	२२५२२	२१,६०				२१,६०		२१,६०	
५०३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	न.पा.	२२५२२	३,९०				३,९०		३,९०	
५०४	हात्तीपाईले रोग विरुद्धको आम औषधि सेवन अभियान (MDA) का विभिन्न क्रियाकलापहरू संचालन गर्नका लागि	न.पा.	२२५२२	१०,००				१०,००		१०,००	
५०५	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	न.पा.	२२५२९	५३				53		53	
५०६	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं	न.पा.	२२६११	२,००				२,००		२,००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
	वार्षिक समिक्षा										
५०७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	न.पा.	२२६११	२,१८				२,१८		२,१८	
५०८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	न.पा.	२२६११	१,२७				१,२७		१,२७	
५०९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	न.पा.	२२६११	७,०१				७,०१		७,०१	
५१०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	न.पा.	२२६११	७४				७४		७४	
५११	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत )	न.पा.	२२६११	१,३५				१,३५		१,३५	
५१२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	न.पा.	२२६१२	५०				५०		५०	
५१३	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	न.पा.	२२७११	२४				२४		२४	
५१४	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	न.पा.	२५३११	७,००				७,००		७,००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बौडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बौडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
५१५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	न.पा.	२५३११	१,८८				१,८८		१,८८	
५१६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	न.पा.	२५३११	६,०६				६,०६		६,०६	
५१७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	न.पा.	२५३११	१,०९				१,०९		१,०९	
५१८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२५३११	१,२६,५८				१,२६,५८		१,२६,५८	
५१९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२५३११	३९,४०				३९,४०		३९,४०	
५२०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२५३११	२२,९१				२२,९१		२२,९१	
५२१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२५३११	४,८९				४,८९		४,८९	
५२२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२५३११	८,४१				८,४१		८,४१	
५२३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२५३११	२७,०९				२७,०९		२७,०९	
५२४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२५३११	२,१४				२,१४		२,१४	
५२५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२५३११	११,८३				११,८३		११,८३	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बौण्डफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बौण्डफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
५२६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२५३११	३,६७				३,६७		३,६७	
५२७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	न.पा.	२५३११	९,९४				९,९४		९,९४	
५२८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	न.पा.	२५३११	१७,१०				१७,१०		१७,१०	
५२९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	न.पा.	२५३११	५५,०३				५५,०३		५५,०३	
५३०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	न.पा.	२५३११	१८,३२				१८,३२		१८,३२	
५३१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	न.पा.	२५३११	५८,९६				५८,९६		५८,९६	
५३२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	न.पा.	२५३११	१०,६५				१०,६५		१०,६५	
५३३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	न.पा.	२५३११	७,६६				७,६६		७,६६	
५३४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	न.पा.	२५३११	४,६१				४,६१		४,६१	
५३५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	न.पा.	२५३११	२३,१०				२३,१०		२३,१०	
५३६	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	न.पा.	२७११२	२५,६०				२५,६०		२५,६०	
५३७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	न.पा.	२७२१३	१९,६५				१९,६५		१९,६५	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
५३८	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पूर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	३१११२	६७,००				६७,००			६७,००
५३९	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पूर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	३१११२	२१,००				२१,००			२१,००
५४०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पूर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	३१११२	१२,००				१२,००			१२,००
५४१	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधीन ५।१०।१५ शैथ्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	न.पा.	३१११२	५,००				५,००			५,००
५४२	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	न.पा.	३११२२	२,००				२,००			२,००
५४३	पिप्रादी झो.पु., महारानी स्थान, अन्धा अन्धी श्रवण गढ झो.पु.महदैया सुखैनिया बिगहि नदि झोपु ,गेरुका धाम खुट्टा बजार बिगही नदि झोपु , लोहरपट्टी नगरपालिका, महोत्तरी	न.पा.	३११५१	५,००				५,००			५,००
५४४	महोत्तरी जिल्लाको महोत्तरी जिल्लाको लोहरपट्टी नगरपालिका अन्तर्गत वडा नं. ३ बिगही पुल देखि उत्तर महदैया गाउँ सम्म माटो र ग्राभेल	न.पा.	३११५१	२०,००				२०,००			२०,००
५४५	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	न.पा.	३११५९	८,००				८,००			८,००
<b>८०२१८४०९५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)</b>											
५४६	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	४	३१११२	५०००				५०,००			५०,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		श्रोत	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड बाट प्राप्त	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजी
	खुट्टा वडा नं.-४										
५४७	लोहारपट्टी नगरपालिका अन्तर्गत खानेपानी हैण्ड पाईप(टुपवेल) जडान गर्ने (क्रमागत)	न.पा.	३११५६	७०००				७०,००			७०,००
<b>८०२१८४०९५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)</b>											
५४८	रातु खोला पूल निर्माण लोहारपट्टी पिपराढी भ्रमरपुर सडक(क्रमागत)	९	३११५१	७५००				७५००			७५,००
५४९	गेरुकाधाम पर्यटकीय पूर्वाधार विकास लो.न.पा.-४ खुट्टा	४	३११५९	५०००				५०००			५०,००
<b>८०२१८४०९५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)</b>											
५५०	बेटी बचाउ बेटी पढाउ कार्यक्रम अन्तर्गत छात्रालाई साईकल वितरण कार्यक्रम	न.पा.	३११४१	३०००				३०००			३०००
५५१	प्रदेश सरकारको विशेष अनुदान पुँजीगत		३११५१	०				०			०
कुल जम्मा				६३४२२५	१४४१४५	९९५६४	५३००	३१४५००	१३२१५	४२२२५०	२११९७५

## निर्णय नं. २

लोहारपट्टी नगरपालिका को सातौँ नगर सभाको मिति २०८०।३।१० गते बसेको बैठकमा वजेट कार्यक्रम तर्जुमा संयोजक समितिका तथा नगर उप प्रमुख श्री सरिता शर्माले प्रस्तुत गर्नु भएको अगामी आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ नीति वजेट तथा कार्यक्रम एवं वार्षिक वजेट तथा कार्यक्रम सँग सम्बन्धित विनियोजन विधेयक, २०८०माथी विस्तृत छलफल भई तपसिल अनुसार पारित गर्ने निर्णय गरियो।

लोहरपट्टी नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

विनियोजन ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति :

लोहरपट्टी नगरपालिका, महोत्तरी को आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

**प्रस्तावना** : लोहरपट्टी नगरपालिका, महोत्तरी २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम लोहरपट्टी नगरपालिका, महोत्तरीको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ** : (१) यस ऐनको नाम “लोहरपट्टी नगरपालिका, महोत्तरीको विनियोजन ऐन, ” रहेको छ ।  
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार** : (१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६३,४२,२५,०००.०० (अक्षररूपी रूपैँयाँ त्रिसष्टी करोड बियालिस लाख पचिस हजार मात्र । ) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन** : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/८१को निमित्त लोहरपट्टी नगरपालिका, महोत्तरीको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची - १

दफा - २ सँग सम्बन्धित

नेपाल सरकारको धारा - २२९(२) बमोजिम सञ्चित कोषबाट विनियोजित हुने रकम

(हजार)

क्र.म	अनुदान संख्या	शिर्षकको नाम	बजेट			
			चालु	पूँजीगत	वित्तिय	जम्मा
१.	नेपाल सरकार वित्तीय समानिकरण	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय,वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	१०८२५	१०१९७५	०	११२८००
२.	संघीय सरकार सशर्त अनुदान	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय,वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	२२०७००	१४०००	०	२३४७००
३.	संघीय सरकार समपुरक अनुदान	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय,वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	०	१२५००	०	१२५००
४.	संघीय सरकार विशेष अनुदान	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय,वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	०	१२०००	०	१२०००
५.	प्रदेश सरकार वित्तीय समानिकरण	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय,वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	४०१५	४२००	०	८२१५
६.	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय,वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	०	०	०	०
७.	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय,वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	३०००	०	०	३०००
८.	नेपाल सरकार राजश्व बाँडफाँड	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय,वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	८१७१४	१७८५०	०	९९५६४
९.	प्रदेश सरकार राजश्व बाँडफाँड	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय,वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	४५५०	७५०	०	५३००
१०.	आन्तरिक श्रोत मौज्जात समेत	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय,वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	८४५४५	५९६००	०	१४४१४५

निर्णय नं.३

लोहारपट्टी नगरपालिका को स्थानिय राजस्व परामर्श समिति का संयोजक तथा नगर उप प्रमुख श्री सरिता शर्मा ज्यले मिति २०८०।०३।१० गतेका दिन बसेको नगर सभा बैठकमा प्रस्तुत गर्नु भएको अगामी आर्थिक वर्ष २०८०।०८।१ को अर्थ सम्बन्धि प्रस्ताव लाई कार्यान्वयन गर्नको लागि प्रस्तुत गर्नु भएको अर्थ सम्बन्धि प्रस्ताव बैठकमा विस्तृत छलफल गरि तपसिल अनुसार लोहारपट्टी नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक,२०८० पारित गर्न निर्णय गरियो।

## लोहारपट्टी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न

### वनेको विधेयक

#### प्रस्तावना :-

लोहारपट्टी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०।०८।१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निम्ति, स्थानिय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी संविधानको धारा २२६ को उपधारा (१) वमोजिम, लोहारपट्टी नगर सभाले यो अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न सम्बन्धि ऐन बनाई लागू गरेको छ ।

#### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:-

- (१) यस ऐनको नाम "आर्थिक ऐन, २०८०" रहेको छ ।
- (२) यो ऐन नगर सभाबाट स्वीकृती भएपछि २०८० साल श्रावण १ गते देखि लोहारपट्टी नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

#### २. परिभाषा:- विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा,-

- (क) "ऐन" भन्नाले लोहारपट्टी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८० सम्भन्नु पर्छ ।
- (ख) "कार्यपालिका" भन्नाले लोहारपट्टी नगर कार्यपालिका सम्भन्नु पर्छ ।
- (ग) "नगरपालिका" भन्नाले लोहारपट्टी नगरपालिका सम्भन्नु पर्छ ।

- (घ) "फर्म" भन्नाले प्रचलित कानून वमोजिम दर्ता भए वा नभएको जुन सुकै फर्म सम्झनु पर्छ ।
- (ङ) "व्यक्ती" भन्नाले यस ऐन वमोजिम कर तिर्नु पर्ने दायित्व भएको जुनसुकै व्यक्ति सम्झनु पर्छ ।
- (च) "सभा" भन्नाले लोहारपट्टी नगर पालिकाको सभा सम्झनु पर्छ ।
- (छ) "संविधान" भन्नाले नेपालको संविधानलाई सम्झनु पर्छ ।

३. सम्पति कर :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूचि (१) वमोजिम एकिकृत सम्पति कर/घर जग्गा कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।

४. भूमि कर (मालपोत) :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूचि (२) भूमि कर (मालपोत) लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।

५. घर वहाल कर :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छपर, जग्गा वा पोखरी पुरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) वमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाईने र असूल उपर गरिने छ ।

६. व्यवसाय कर :-

नगरपालिका क्षेत्रभित्र, व्यवसाय वा सेवामा पूँजिगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) वमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरे वापत अनुसूचि (५) वमोजिमको कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।

८. सवारी साधन कर :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) वमोजिमको सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि वमोजिम हुनेछ ।

९. विज्ञापन कर :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि(७) वमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि वमोजिम हुनेछ ।

१०. मनोरञ्जन कर :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि(८) वमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि वमोजिम हुने छ ।

११. वहाल विटौरी शूलक :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) वमोजिम उल्लेख भए अनुसार हाट वजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार वहाल विटौरी शूलक लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२. पार्किङ्ग शूलक :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (१०) वमोजिम पार्किङ्ग शूलक लगाइने तथा असूल उपर गरिनेछ ।

१३. सेवा, सिफारिस शूलक दस्तुर :-

नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (११) बमोजिममा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराईएको सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

**१४. पर्यटन शुल्क :**

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची (१२) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र अशुल उपर गरिनेछ ।

तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

**१५. कर छुट नहुने :**

यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।

**१६. कर तथा शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि :**

यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची (१)

दफा ३ संग सम्बन्धीत

एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा करका दरहरु

सि.नं.	करका क्षेत्र/विवरण				दर
१	१	देखि	२ लाख	सम्म	३०।०
२	२ लाख १	देखि	४ लाख	सम्म	५०।०
३	४ लाख १	देखि	६ लाख	सम्म	७०।०
४	६ लाख १	देखि	८ लाख	सम्म	९०।०
५	८ लाख १	देखि	१० लाख	सम्म	११०।०
६	१० लाख १	देखि	१३ लाख	सम्म	१४०।०
७	१३ लाख १	देखि	१६ लाख	सम्म	१७०।०
८	१६ लाख १	देखि	१९ लाख	सम्म	२००।०
९	१९ लाख १	देखि	२१ लाख	सम्म	२४०।०
१०	२१ लाख १	देखि	२४ लाख	सम्म	२८०।०
११	२४ लाख १	देखि	२७ लाख	सम्म	३२०।०
१२	२७ लाख १	देखि	३० लाख	सम्म	३६०।०
१३	३० लाख १	देखि	३५ लाख	सम्म	४१०।०
१४	३५ लाख १	देखि	४० लाख	सम्म	४६०।०
१५	४० लाख १	देखि	४५ लाख	सम्म	५१०।०
१६	४५ लाख १	देखि	५० लाख	सम्म	५६०।०
१७	५० लाख १	देखि	५५ लाख	सम्म	६१०।०

१८	५५ लाख १	देखि	६० लाख	सम्म	६६०१०
१९	६० लाख १	देखि	६५ लाख	सम्म	७१०१०
२०	६५ लाख १	देखि	७० लाख	सम्म	७६०१०
२१	७० लाख १	देखि	८० लाख	सम्म	८१०१०
२२	८० लाख १	देखि	९० लाख	सम्म	९६०१०
२३	९० लाख १	देखि	१ करोड	सम्म	१०६०१०
२४	१ करोड १	देखि	१ करोड २० लाख	सम्म	१२१०१०
२५	१ करोड २० लाख १	देखि	१ करोड ४० लाख	सम्म	१३६०१०
२६	१ करोड ४० लाख १	देखि	१ करोड ६० लाख	सम्म	१५१०१०
२७	१ करोड ६० लाख १	देखि	१ करोड ८० लाख	सम्म	१६१०१०
२८	१ करोड ८० लाख १	देखि	२ करोड	सम्म	१८१०१०
२९	२ करोड १	देखि	२ करोड २० लाख	सम्म	१९६०१०
३०	२ करोड २० लाख १	देखि	२ करोड ४० लाख	सम्म	२१६०१०
३१	२ करोड ४० लाख १	देखि	२ करोड ६० लाख	सम्म	२३६०१०
३२	२ करोड ६० लाख १	देखि	२ करोड ८० लाख	सम्म	२५६०१०

३३	२ करोड ८० लाख १	देखि	३ करोड	सम्म	२७६०।०
३४	३ करोड १	देखि	३ करोड ५० लाख	सम्म	३०००।०
३५	३ करोड ५० लाख १	देखि	माथि रु.२।- प्रति हजारमा		

**नोट :-**

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ९ को दफा ५५ अनुसार एकीकृत सम्पत्ति कर र घर जग्गा कर लगाउने सम्बन्धमा सोही दफा ५५ को दफा २ उपदफा (१) बमोजिम कर लगाउदा देहायको विषयलाई आधार लिनु पर्नेछ ।

- (क) घर जग्गाको आकार, प्रकार, बनौट र उपयोग वा अचल सम्पत्तिको उत्पादन सिल उपयोगको अवस्था ।
- (ख) नागरिकको जिवन स्तर, आर्थिक स्तर र कर तिर्न सक्ने क्षमता ।
- (ग) अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजार मुल्य तथा हास मुल्य ।
- (घ) सभाले उपयुक्त ठानेका अन्य आधार ।

उल्लेखित आधारमा प्राविधिक र वैज्ञानिक पद्धतिहरु अपनाई सबै विवरण सहितको तथ्यांक संकलन गरी उल्लेखित कर दरमा सबै विवरण तयार भए पश्चात अगामी आ.व. २०८०/०८१ को श्रावण १ देखी लागु हुने गरी निर्धारण भए अनुसारको घर जग्गा कर असुल गर्न लागु हुने छ ।

**अनुसूची (२)**

**दफा ४ संग सम्बन्धीत**

**भूमी कर (मालपोत) दरहरु**

सि.नं.	विवरण	दरहरु
--------	-------	-------

१	मालपोत कर	प्रति बिघा	प्रति कठा
	(क) अक्वल	१००।०	५।०
	(ख) दोयम	९०।०	४.५०।०
	(ग) सिम	७०।०	३.५०।०
	(घ) चहार	६०।०	३।०
	(ङ) जग्गाको न्यूनतम मालपोत कर	२०।०	
<p>नोट - यस अधि गत विगत आ.व. का मालपोत कर तत् आ.व.मा निर्धारण भए बमोजिम असुल गरिने छ । बाँकी वक्यौता मालपोत करमा वार्षिक ५(पाँच) प्रतिशत थप जारिवना लागने छ ।</p>			

२.सम्पती कर निर्धारण भई लागु नभए सम्म गाउब्लक भित्र नापी भएको जग्गा वा जग्गामा बनेको घर समेतको मालपोत कर असुल गर्न प्रयोजनका लागि जग्गाको लालपुर्जा (जग्गा धनि प्रमाण पुर्जा) वितरण भएको आर्थिक वर्ष देखि लागु हुने गरि देहाय बमोजिमको मालपोत कर असुल गर्ने ।

क्र.स.	कर किसिम	दर रकम
१	आर सि सि पिलर छाना भएको घर जग्गा समेतको मालपोत प्रति कठा	५००।
२	इटाको गारो पक्की छाना भएको घर जग्गा समेतको मालपोत प्रति कठा	४००।
३	इटाको गारो खपरा टाइल्स जस्तापाता छानाभएको घरजग्गाको मालपोत प्रति कठा	३००।
४	कच्ची घर भएको घर जग्गाको मालपोत प्रति कठा	२००।
५	घर नभएको जग्गाको मालपोत कर प्रति कठा	१००।

अनुसूची (३)

दफा ५ संग सम्बन्धीत

घरबहाल करका दर

सि.न.	विवरण	दर प्रतिशत
१.	नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्रको भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छापार, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहाल दिएकोमा सम्बन्धित धनिबाट भाडा रकमको	१०%

अनुसूची (४)

दफा ६ संग सम्बन्धित

व्यवसाय करका दरहरु

सि.न.	विवरण	दर
१.	<u>सुर्ति जन्य (चुरोट, विडी)</u>	
१.१	वितरक	४०००।०
१.२	थोक विक्रेता पसल	३०००।०
१.३	खुदरा विक्री पसल	१५००।०
२.	<u>मदिरा पसल</u>	
२.१	वितरक	५०००।०
२.२	थोक विक्रेता पसल	४०००।०
२.३	खुदरा विक्री पसल	२०००।०
३.	<u>हल्का पेय पदार्थ</u>	
३.१	वितरक	२५००।०
३.२	थोक विक्रेता पसल	२०००।०

३.३	खुदरा विक्री पसल	१०००१०
४.	<u>सुन, चाँदी पसल</u>	
४.१	थोक फैंन्सी गहना बनाई विक्री गर्ने पसल	३०००१०
४.२	साना वा हातले गहना बनाइ विक्री गर्ने पसल	१५००१०
४.३	सधारण गहना बनाउने तथा मर्मत गर्ने पसल	१०००१०
५.	<u>औषधि पसल</u>	
५.१	औषधि वितरक	३०००१०
५.२	औषधि विक्रेता (थोक)	२०००१०
५.३	औषधि खुदरा पसल (डाक्टर भएको)	१५००१०
५.४	औषधि खुदरा पसल (डाक्टर नभएको)	१०००१०
६.	आयुर्वेदिक पसल	१०००१०
७.	<u>एग्रोभेट पसल</u>	
७.१	थोक विक्रेता पसल	१५००१०
७.२	खुदरा विक्री पसल	१०००१०
८.	<u>स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल</u>	
८.१	थोक विक्रेता पसल	१५००१०
८.२	खुदरा विक्री पसल	१०००१०
९.	<u>छपाई तथा प्रकाशन</u>	
९.१	अफसेट प्रेस	१५००१०
९.२	सधारण प्रेश ,फ्लेक्स बोर्ड समेत	१०००१०
१०.	काँपी उद्योग	१५००१०
११.	कसमेटिक पसल	१०००१०

१२	<u>पलाई तथा ग्लास पसल</u>	
१२.१	थोक विक्रेता पसल	२०००१०
१२.२	खुदरा विक्री पसल	१०००१०
१३.	<u>लुत्रिकेशन तर्फ</u>	
१३.१	थोक विक्रेता पसल	२०००१०
१३.२	खुदरा विक्री पसल	१०००१०
१४.	<u>कपडा फॅन्सी पसल</u>	
१४.१	थोक विक्रेता पसल	२०००१०
१४.२	खुदरा विक्री पसल	१५००१०
१५.	<u>वैग हाउस</u>	
१५.१	थोक विक्रेता पसल	१५००१०
१५.२	खुदरा विक्री पसल	१०००१०
१६.	घागो, टाँक, फसनर पसल	१०००१०
१७.	<u>ईलेक्ट्रोनिक्स पसल</u>	
१७.१	थोक विक्रेता पसल	२०००१०
१७.२	खुदरा विक्री पसल	१०००१०
१७.३	मोवाइल, घडी, रेडियो, क्वालकुलेटर, अडियो, भिडियो,कैसेट विक्री पसल	१०००१०
१७.४	मोवाइल, घडी, रेडियो, क्वालकुलेटर, अडियो, भिडियो, कैसेट मर्मत पसल	७५०१०
१८	<u>विद्युत समाग्री पसल</u>	
१८.१	थोक विक्रेता पसल	२०००१०

१८.२	खुदरा विक्री पसल	१०००१०
१९.	<u>हार्डवेयर मेशोनरी ,पेन्ट,स्यानेटरी,मार्बल्स पसल</u>	
१९.१	थोक विक्रेता पसल	२५००१०
१९.२	खुदरा विक्री पसल	१५००१०
२०.	<u>पेट्रोलियम पदार्थ</u>	
२०.१	पेट्रोल पम्प तिन वा सो भन्दा माथि	४०००१०
२०.२	पेट्रोल पम्प दुई वटा भएको	३०००१०
२०.३	पेट्रोल पम्प एक मात्र भएको	१५००१०
२०.४	पेट्रोलियम पदार्थ पम्प नभएको डिलर	१०००१०
२०.५	ग्यास सिलिन्डर डिलर सब डिलर	१५००१०
२०.६	मट्टितेल मात्र विक्री	१०००१०
२१.	<u>स्टिल आल्मुनियम पसल</u>	
२१.१	थोक विक्रेता पसल	२०००१०
२१.२	खुदरा विक्री पसल	१०००१०
२२.	<u>फर्निशर्स</u>	
२२.१	फ्लोरिङ्ग तथा फर्निशर्स थोक विक्रेता पसल	२०००१०
२२.२	फ्लोरिङ्ग तथा फर्निशर्स खुद्रा विक्रेता पसल	१०००१०
२३.	<u>सावारी साधन विक्री पसल</u>	
२३.१	बस, ट्रक, टयाक्टर, जिप, कार, भ्यान डिलर	५०००१०
२३.२	मोटर साईकल डिलर	३०००१०
२३.३.	साईकल पसल	१५००१०
२३.४	रिकन्डिसन हाउस	१०००१०

२३.५	टेम्पो,ई-रिक्सा डिलर	२५००१०
२३.६	विविध विषयका समान सप्लायर्स	२०००१०
२३.७	टायर डिलर	२०००१०
२३.८	पम्पिङ्ग सेट ,जेनरेटर डिलर	१५००१०
२४.	<u>दैनिक उपभोग्य बस्तु</u>	
२४.१	खाद्यान्न किराना थोक पसल	२५००१०
२४.२	खाद्यान्न किराना खुद्रा विक्री पसल	१५००१०
२४.३	सानो किराना पसल आलु, प्याज,लहसुन,अदुवा पसल	१०००१०
२५.	<u>फलफुल पसल</u>	
२५.१	फलफुल थोक विक्रेता	१५००१०
२५.२	फलफुल खुद्रा विक्री पसल	९००१०
२६.	<u>तरकारी साग सब्जी पसल</u>	
२६.१	थोक विक्रेता	१५००१०
२६.२	खुद्रा विक्रेता	५००१०
२७.	बस,ट्रक,टयाक्टर,जिप,कार,भ्यान पार्ट समान विक्रेता पसल	३०००१०
२८.	बस,ट्रक,टयाक्टर,जिप,कार,भ्यान मर्मत पसल(ग्यारेज)	१५००१०
२९.	मोटर साईकल, ई-रिक्सा,टेम्पु पार्ट समान विक्रेता पसल	२०००१०
३०.	मोटर साईकल, ई-रिक्सा,टेम्पु मर्मत पसल	१०००१०
३१.	साइकल मर्मत पसल	५००१०
३२.	सवारी साधनमा हावा टायर ,टियुव मर्मत पसल	५००१०
३३.	<u>सुती मात्रको कपडा पसल</u>	

३३.१	थोक विक्रेता पसल	२०००१०
३३.२	खुदरा विक्रि पसल	१०००१०
३४.	<u>विषेशज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा</u>	
३४.१	चिकित्सक(डाक्टर) कन्सलटेन्ट	२०००१०
३४.२	मेडिकल अफिसर एम.डी	१५००१०
३४.३	मेडिकल अफिसर एम.वि.वि.एस.	१०००१०
३४.४	कविराज	७५०१०
३४.५	दन्त चिकित्सक	१०००१०
३४.६	पशु चिकित्सक	१०००१०
३४.७	पशु चिकित्सक परदायक सेवा	५००१०
३४.८	सर्वेयर	७५०१०
३४.९	कन्सलटेन्ट सेवा ईन्जिनियरिंग फर्म	२०००१०
३४.१०	प्राविधिकवाट प्रति नक्सा	१५०१०
३४.११	कानुनी व्यवसायी ल फर्म तथा परामर्श सेवा	१५००१०
३४.१२	<u>लेखा परिक्षण व्यवसायी</u>	
क	सि.ए.	१५००१०
ख	लेखा परिक्षण सि.ए. बाहेक	१०००१०
३४.१३	अनुसन्धान कर्ता /परामर्श दता	१०००१०
३४.१४	दुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय	१५००१०
३४.१५	स्वास्थ्य सम्बन्धि क्लिनिक( अल्ट्रासाउन्ड, एक्सरे,प्याथलोजी, दाँत,चस्मा) पसल	१०००१०
३४.१६	नर्सिङ्ग होम	२०००१०

३४.१७	<u>निर्माण व्यवसायी</u>	
क	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त “क” वर्ग	५०००१०
ख	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त “ख” वर्ग	४०००१०
ग	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त “ग” वर्ग	३०००१०
घ	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त “घ” वर्ग	२०००१०
३५.	<u>भवन निर्माण</u>	
३५.१	मिक्सचर र सटरिङ्ग समान भएको	१५००१०
३५.२	सटरिङ्ग समान मात्र भएको	१०००१०
३६.	ग्रिल उधोग	१५००१०
३७.	जुता चप्पल उधोग तथा सो-रुम	१५००१०
३८.	जुता चप्पल विक्री पसल	१०००१०
३९.	पशु अहार विक्री पसल	१०००१०
४०.	घरेलु कुटीर उधोग(अगरबत्ती,मैनबत्ती,अचार तथा अन्य)	१५००१०
४१.	कपडा तथा गार्मेन्ट उधोग	१५००१०
४२.	सिरक,डसना पसल	१०००१०
४३.	<u>कुटानी पेसानी उधोग (मिल)</u>	
४३.१	फ्लोर मिल	१५००१०
४३.२	सेलर मिल	१५००१०
४३.३	होलर मिल	१५००१०
४३.४	चिउरा मिल	१५००१०
४३.५	मसला मिल	१५००१०
४३.६	कुटाइ पिसाइ मिल	१०००१०

४४.	डेरी उधोग	१०००१०
४५.	दह, दुध,मखन आदि विक्रेता	१०००१०
४६.	<b>उपभोग वस्तु उत्पादन उधोग</b>	
४६.१	कुकिज,नुडलस,बिस्कुट,पाउरोटी,दालमोठ,चाउमिन आदि	१५००१०
४७.	<b>वनजन्य उधोग</b>	
४७.१	सःमिल,प्लाई उधोग	४०००१०
४७.२	काठ विक्री डिपो	२०००१०
४७.३	काठको फर्निचर उधोग र शो रुम	१५००१०
४८.	मिनरल वाटर /बर्फ तथा आइसक्रिम उधोग	१५००१०
४९.	भाडा वर्तन उधोग(तामा, पितल, कुकर, अल्मुनियम आदि)	१५००१०
५०.	सेनेटरी उधोग	१५००१०
५१.	कसर/कंकिट ईट्टा भट्टा उधोग	६०००१०
५२.	<b>पर्यटन उधोग</b>	
५२.१	होटल लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	१५००१०
५२.२	भोजनालय	१५००१०
५२.३	मिठाई पसल	१५००१०
५२.४	पार्टी पैलेश	१५००१०
५२.५	साना खाजा,चिया नास्ता पसल	१५००१०
५२.६	मदिरा सहितको खाना नास्ता पसल	१५००१०
५३.	<b>टेन्ट हाउस</b>	
५३.१	विजुली डेकोरेसन/बैण्ड बाजा सहितको टेन्ट हाउस	२०००१०
५३.२	विजुली डेकोरेसन सहितको टेन्ट हाउस	१५००१०

५३.३	टेन्ट हाउस	१०००१०
५४.	कलर ल्याव फोटो स्टुडियो	७००१०
५५.	सिनेमा हल	५०००१०
५६.	<u>सञ्चार सेवा</u>	
५६.१	केवुल च्यानल प्रसारण	१०००१०
५६.२	एफ.एम. प्रसारण	१०००१०
५६.३	पत्रपत्रिका प्रकाशन	७५०१०
५६.४	फोटोकापी, पि.सि.ओ., साइवर तथा क्याफे	५००१०
५६.५	कुरियर सेवा	३००१०
५६.६	इन्टरनेट (WIFI) सेवा प्रदायक संस्था	३०००१००
५७.	<u>वित्तीय सेवा</u>	
५७.१	बाणिज्य बैंक शाखा कार्यालय	२५०००१०
५७.२	विकास बैंक	२४०००१०
५७.३	फाईनान्स कम्पनी शाखा कार्यालय	२००००१०
५७.४	वित्तीय सहकारी संस्था	१००००१०
५७.५	रेमिटान्स सेवा	५०००१०
५७.६	बिमा कम्पनी शाखा कार्यालय	२०००१०
५७.७	बिमा एजेन्ट	५००१०
५७.८	नोटरी	५००१०
५८.	<u>शिक्षा सेवा</u>	
५८.१	निजी क्याम्पस तथा मा.वि. विद्यालय	५०००१०
५८.२	निजी आधारभुत विद्यालय	३०००१०

५८.३	निजी प्रा.वि.	२०००१०
५८.४	भाषा शिक्षा तथा कोचिङ्ग सेन्टर	१०००१०
५८.५	पोलिटैक्निक ईन्स्टीच्यूट	५०००१०
५९.	कम्प्युटर ईन्स्टीच्यूट	१५००१०
६०.	सावारी चालक तालिम	१०००१०
६१.	गैर सहकारी संस्थाहरु	१०००१०
६२.	ट्राभल एजेन्सी	२०००१०
६३.	मेनपावर कम्पनी कार्यालय	२०००१०
६४.	टि.भि.,फ्रिज,मोटर पंखा, रेडियो, घडि,जेनेरेटर, कम्प्युटर, मोवाईल आदी मर्मत गर्ने पसल	१०००१०
६५.	<u>भाडा बर्तन, किचेन सामग्री पसल</u>	
६५.१	थोक विक्रेता	१५००१०
६५.२	खुद्रा विक्री पसल	१०००१०
६६.	गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल	५००१०
६७.	<u>पान पसल</u>	
६७.१	पान मसाला जर्दा आदी विक्री पसल	७५०१०
६७.२	पान पसल	५००१०
६८.	<u>धोवि पसल</u>	
६८.१	ड्राइक्लिनर	५००१०
६८.२	धोवि पसल साधारण	२००१०
६९.	सिलाई टेलर्स पसल	१०००१०
७०.	सिलाई मसिन मर्मत पसल	३००१०

७१.	सैलुन तथा ब्युटी पार्लर पसल	५००१०
७२.	जेनरल स्टोर्स /रेडिमेड पसल	१५००१०
७३.	माछा, मासु ,अण्डा विक्री पसल	१५००१०
७४.	पशुको छाला संकलन तथा विक्री	१०००१०
७५.	भूरा माछा बेच्ने व्यवसाय	१०००१०
७६.	माछा फारम	१५००१०
७७.	पोल्ट्रु फारम	२०००१०
७८.	कृषि तथा पशू फारम	२५००१००
७९.	कागज ,प्लाष्टिक लगायत अन्य पुराना समानको रिक्किडसन उधोग	१५००१०
८०	<u>उर्जा मूलक उधोग</u>	
८०.१	हाइड्रो पावर सम्बन्धि पार्ट उत्पादन	४०००१०
८०.२	वायो ग्याँस	३५००१०
८०.३	सौर्य शक्ति उत्पादन	२५००१०
८०.४	मर्मत सम्भार पार्ट विक्री पसल	१५००१०
८१.	<u>साइन बोर्ड आर्ट व्यवसाय</u>	
८१.१	डिजिटल आर्ट व्यवसाय	१०००१०
८१.२	अन्य आर्ट व्यवसाय	५००१०
८२.	<u>फुल बिरुवा विक्री पसल</u>	
८२.१	नर्सरी	७००१०
८२.२	फुल विक्री पसल	३००१०
८३	चदरा,जस्ता टिनको बक्सा पेटी विक्री पसल	१०००१०

८४	चिमनी ईटा भठ्ठा उद्योग	२००००१०
उल्लेखित विवरणमा नपरेका व्यापार व्यवसाय क्षेत्रमा लगाउनु पर्ने कर नगरपालिकाले निर्णय गरी लिन सक्नेछ ।		

मेला तथा हाट बाजार दैनिक पटके व्यवसाय कर :		
सि.नं.	विवरण	दर
१	मिठाई पसल(होटल)	४०१०
२	चिया जलपान पसल	३०१०
३	पान पसल	२०१०
४	मूरही भिल्ली आदी	२०१०
५	चूरा (चगेरा,छिट्टी,बोरा)	२०१०
६	मिठ्ठा को पसल	४०१०
७	केला प्रति पसल	२०१०
८	दही मटकुर एकको	१०१०
९	दही छाछ एकको	५१०
१०	दही मार एकको	१०१०
११	भारु थकरी	२०१०
१२	पता मल्हान	२०१०
१३	डोरा सूई फेरी	१०१०
१४	धूप खुद्रा बिक्री	१०१०
१५	टिकुली ,सिन्दुर आदी	१५१०
१६	पटवा चोटी आदी	१५१०

१७	किताब पसल	२०१०
१८	शैलुन पसल	२०१०
१९	कम्बल जोडा - एक	१०१०
२०	खुद्रा चूरी पसल	१५१०
२१	किराना पसल	६०१०
२२	फेरी पंखा	१०१०
२३	चाकु सरौता पसल	१५१०
२४	आँप पसल	२०१०
२५	सोना पसल	१००१०
२६	अन्य खिरा पसल	१५१०
२७	मनिहारा पसल	३०१०
२८	रेडिमेड कपडा पसल	५०१०
२९	जूता पसल	५०१०
३०	उन्नी कपडा पसल	५०१०
३१	रेशमी कपडा पसल	५०१०
३२	चश्मा पसल	२०१०
३३	ढोलक पसल	२०१०
३४	दवाई खिर्चिमिर्चि	५०१०
३५	भाडावर्तन पसल	१००१०
३६	पतरख भाार एकको	२०१०
३७	माटोको भाठा वर्तन पसल	२०१०
३८	जडीबुट्टी पसल	४०१०

३९	श्रृङ्गार फैंन्सी पसल	४०१०
४०	तरकारी पसल	४०१०
४१	फोटो शिशा लगाउने	२०१०
४२	माछा पसल थोकको	१५०१०
४३	खुदरा माछा पसल	१००१०
४४	फलफूल पसल	४०१०
४५	मुर्गा हाँस, परेवा, बगेरी विक्री गर्नेसंग	५०१०
४६	मट्टितेल, खानेतेल नून विक्री गर्नेसंग	२०१०
४७	आलु , प्याज पसल	४०१०
४८	काटेको खसी बोका मासु पसल	१५०१०
४९	मिरचाई , लहसुन	४०१०
५०	रवर गाडा एकको	४०१०
५१	दाउरा,वाँस गाडा एकको	५०१०
५२	मोची पसल	१०१०
५३	चाकु सरौता साम दिने	१५१०
५४	छाता ताला मर्मत	१५१०
५५	सुगा मैना जोडा	१५१०
५६	मेशनरी सामान घडी	५०१०
५७	चामल ,दाल	५०१०
५८	अण्डा विक्री पसल	३०१०
५९	कसेरा वर्तन	२०१०
६०	लोहा मारी	१५१०

६१	आँपको कलम एक थानको	२०१०
६२	पटीया चट्टीयर	२०१०
६३	छिट्टी छोपी पसल	२०१०
६४	डोरी सावे	१०१०
६५	रकम खरीद पाल पट्टी	२०१०
६६	चूरी पसल	४०१०
६७	मूला साग सब्जी	३०१०
६८	अल्हुआ गाडा एकको	१५०१०
६९	अल्हुआ १०० के.जी.भन्दा कमको	५०१०
७०	तरबुज पइट ककरी गाडी एकको	७५१०
७१	आलु गाडा एकको	१००१०
७२	खुद्रा आलु पसल	५०१०
७३	राखी पसल	२०१०
७४	सतुवा पसल	२०१०
७५	माटोको घैटो	१०१०
७६	वर्फ बेचने	१५१०
७७	भूइकटहर	१५१०
७८	कुल्फि फालुदा	१५१०
७९	मकै भुटी बेच्ने	१५१०
८०	फलफुल ठेला	४०१०
८१	खैनी पसल	२५१०
८२	ऊखू (कुसियार) विक्री गर्नेसंग	१५१०

८३	बाजारमा प्रचारप्रसार गर्नेसंग	१५१०
८४	चटके खेल तमासा देखाउनेसंग	१५१०
८५	तरकारीको बिउविजन विक्री गर्नेसंग	२०१०
८६	पिठो बेच्नेसंग	२०१०
८७	दालदलहन खाद्यवस्तु पसल	२०१०
नोट : उल्लेखित अन्य छुटफुट व्यवसाय पसल मा रु.२० देखी रु.५० सम्म नगरपालीकाले कायम गर्नेछ ।		

अनुसूची (५)

दफा ७ संग सम्बन्धीत

जडिबुटि, कवाडी र जीवजन्तु करका दरहरु

सि.नं.	विवरण	दर
१	कवारी माल समान	२०००।०
२	कानुनले निशेध गरेको जिवजन्तु बाहेकका अन्य मृत्य वा मारिएको जिवजन्तुको हाड,सिंह,प्वाँख,छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायीक करोवार गरे बापत	३०००।०

अनुसूची (६)

दफा ८ संग सम्बन्धीत

सवारी साधन कर

सि.न.	विवरण	बार्षिक
१	बस,ट्रक,लहरी अन्य हेभि गाडी	४०००।०
२	मिनी बस, ट्रक	३०००।०

३	भाडाका जिप, कार ,भ्यान ,ट्याक्टर	२०००।०
४	भाडाका ट्याम्पु,ईरिक्सा	१०००।०
५	निजी जिप, कार, ट्याक्टर, ट्याम्पु, ई-रिक्सा	
६	मोटरसाईकल,स्कुटर	
उल्लेखित सवारी साधनको कर लोहारपट्टी नगरपालिका क्षेत्रभित्र ठेगाना रहने गरी दर्ता भएका सवारी साधनमा लाग्नेछ		

### अनुसूची (७)

दफा ९ संग सम्बन्धीत

विज्ञापन कर

सि.नं.	विवरण	दर
१	सार्वजनिक रुपमा व्यवसायीक प्रयोजनको लागि सूर्तिजन्य, धुम्रपान ,माद्यक पर्दाथको होर्डिङ्ग बोर्ड, भित्ते लेखन , तुल व्यानर, सार्वजनिक स्थल,सडक छेउ राखिएकोमा	
क	होर्डिङ्ग बोर्ड प्रति वर्ग फुट	६०।०
ख	भित्ते लेखन वर्ग फुट	५०।०
ग	तुल व्यानर मा पटके	४०।०
२	सार्वजनिक रुपमा व्यवसाय प्रायोजनको लागि सि.नं.१ बाहेक होटल ,व्यवसाय,व्यपार आदीमा होर्डिङ्ग बोर्ड, भित्ते लेखन , तुल व्यानर,सर्वजानिक स्थल,सडक छेउ राखिएकोमा	
क	होर्डिङ्ग बोर्ड प्रति वर्ग फुट	५०।०
ख	भित्ते लेखन वर्ग फुट	३०।०
ग	तुल व्यानर एक पटकको लागि प्रति व.फु.	२०।०

अनुसूची (८)  
दफा १० संग सम्बन्धीत  
मनोरञ्जन कर

सि.नं.	विवरण	दर
१	सिनेमा हल,साँस्कृती प्रर्दशन हल तथा मनोरञ्जन प्रर्दशन स्थलको प्रवेश शुल्कमा रु. २१- प्रतिशतका दरले मनोरञ्जन कर लगाउने	
२	जादु सर्कस प्रति दिन	५००१०
३	खेल तमासा प्रति दिन	४००१०
४	विशेष मेलामा राखीने मनोरञ्जनका साधनलाई अनुमती दिदाँ रु. १०००१०० का दरले अग्रीम बुझाउनु पर्ने	

अनुसूची (९)  
दफा ११ संग सम्बन्धित  
बहाल विटौरी शुल्क

सि.नं.	विवरण	दर
१	टहरो ,छाप्रोको मासिक	५००१०
२	घुम्ती मासिक	२००१०
३	ठेला मासिक	५०१०

अनुसूची (१०)  
दफा १२ संग सम्बन्धीत  
पार्किङ्ग शुल्क

सि.न.	विवरण (सावारी साधनको किसिम)	दर
१	बस ट्रक हभी गाडीमा	२५१०
२	जिप टयाम्पू टयाक्सीका साधन	१५१०
३	मोटरसाईकल	१०१०
	<u>विदेशी गाडी भएमा</u>	
१	बस ट्रक हभी गाडीमा	३५१०
२	जिप टयाम्पू टयाक्सीका साधन	२०१०
३	मोटरसाईकल	५१०
४	मिनी बस ट्रक	२५१०
५	छ चक्का माथिको साधनमा	७५१०

अनुसूची (११)

दफा १३ संग सम्बन्धीत

सेवा शुल्क, दस्तुर

सि.न.	विवरण	दर
१	नागरिकता सिफारिश (वंशज)	१००१०
२	नागरिकता सिफारिश (अंगिकृत)	१५०१०
३	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	१००१०
४	स्वदेशको लागि सामान्य सिफारिश	५०१०
५	नाम थर,संशोधन सिफारिश	१००१०
६	नाता प्रमाणित सिफारिश/नाता कायम सिफारिश/बसोवास प्रमाणित सिफारिश	१००१०

७	पारिवारिक विवरण सिफारिश	१००।०
८	मधेशी, आदिवासी, दलित लगायतका पिछडिएका क्षेत्र सिफारिश	निःशुल्क
९	नावालक सिफारिश	५०।०
१०	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिश	१००।०
११	विवाह प्रमाणित सिफारिश	१००।०
१२	आविवाहित प्रमाणित सिफारिश /व्यक्ति सिफारिश	१००।०
१३	राहदानी सिफारिश	२००।०
१४	ब्यपार व्यवसाय संचालन सिफारिश दस्तुर	१५००।०
१५	मदिरा व्यवसाय सिफारिश	२५००।०
१६	पेन्सन पट्टा सिफारिश	१००।०
१७	विद्युत, खानेपानी, टेलीफोन जडान र नामसारी, ठाउँसारी सिफारिश	१००।०
१८	विविध इजाजत दस्तुर	१०००।०
१९	विभिन्न घरेलु साना उधोगको नविकरण सिफारिश दस्तुर	१०००।०
२०	पेट्रोल डिजल पम्प स्थापना सिफारिश दस्तुर	१५०००।०
२१	प्रत्येक सिफारिश अंग्रेजीमा	१००।०
२२	अस्थायीका इजाजत दस्तुर	१००।०
२३	छात्रवृत्ती सिफारिश दस्तुर	निःशुल्क
२४	सम्बन्ध विच्छेद सिफारिश	५००।०
२५	मिलापत्र बक्सौनी दस्तुर	१००।०
२६	जग्गाको चार किल्ला प्रमाणित प्रति कित्ता दस्तुर	१००।०

२७	मोही लगात कट्टा सिफारिस	५००।०
२८	घर नभएको जग्गा खरीद विक्री,बक्स पत्र सट्टा पट्टा आदी प्रयोजनको लागी मालपोत कार्यालयलाई जान सिफारिश/घर समेत भएको जग्गा सिफारिश प्रति किता	१५०।०
२९	जग्गावालाको मृत्यु पछि नामसारी वा अंशवण्डा प्रयोजनको लागी मालपोत कार्यालयलाई गरिने सिफारिश/घरसमेत भएको जग्गा सिफारिश प्रति किता	२५०।०
३०	छुट जग्गाको सिफारिश	५००।०
३१	लालपूजा फोटो टाँसी सिफारिश	२५०।०
३२	विदेश पढन जाने विद्यार्थीलाई सम्पती मूल्याकन सिफारिश	५००।०
३३	नक्कल दस्तुर प्रति पाना नक्सा बाहेक	१०।०
३४	लालपुजा हराएको प्रतिलिपि लिन फोटो टाँस गरी सिफारिस	२५०।०
३५	नक्कल दस्तुर प्रति पाना नक्सा	१००।०
३६	निर्माण कार्य सम्पन्न प्रमाण पत्र पुरानो	१०००।०
३७	निर्माण कार्य सम्पन्न प्रमाण प्रमाण पत्र नयाँलाई	१५००।०
३८	घर नक्सा पास पुस्तिका	१०००।०
३९	घर नक्सा पास नामसारी प्रति तल्ला	१०००।०
४०	पक्की घर निर्माणको लागि काठ ल्याउने सिफारिश प्रति क्युविक फिट	१०।०
४१	कच्ची घर निर्माण गर्न काठपात ल्याउने सिफारिश प्रति क्युविक फिट	५।०
४२	संस्था दर्ता दस्तुर	१५००।०
४३	संस्था नविकरण तथा नविकरण सिफारिश समेतको दस्तुर	१०००।०
४४	नाफा मूलक संस्था दर्ता सिफारिश दस्तुर	१०००।०

४५	चारित्रिक सिफारिश	५०१०
४६	उपचार सहयोग सिफारिश	निःशुल्क
४७	नक्सा नामसारी दस्तुर प्रति तल्ला	१०००१०
४८	नक्सा नामसारी दस्तुर पर्खाल(कमपाउन्डवाल एकमुस्ट)	३००१०
४९	हराएको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी सिफारिश	१००१०
५०	निवेदन दस्तुर	१०१०
५१	ईट्टा चिमनी भट्टा उद्योग दर्ता सिफारिश दस्तुर	१५०००१०
५२	अन्य घरेलु तथा साना उद्योग दर्ता सिफारिस दस्तुर	५०००१०
५३	जिल्लाभित्र शिक्षक सरुवा माँग सिफारिश दस्तुर	१०००१०
५४	जिल्ला बाहिर शिक्षक सरुवा माँग सिफारिश दस्तुर	२०००१०
५५	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र दस्तुर	१५०००१०
५६	इजाजत पत्र नविकरण दस्तुर	२५००१०
५७	इजाजत पत्र नविकरण गर्न थप दस्तुर	१५००१०
५८	इजाजत पत्र प्रतिलिपी दस्तुर	१०००१०
५९	कृषि तथा पशु व्यवसाय फार्म दर्ता दस्तुर	३०००१०
६०	कृषि तथा पशु व्यवसाय फार्म नविकरण दस्तुर	१५००१०
६१	कृषक समुह दर्ता दस्तुर	२५००१०
६२	कृषक समुह नविकरण /सिफारिस दस्तुर	१०००१०
६३	सहकारी संस्था (ऋण तथा बचत सहकारी संस्था) दर्ता दस्तुर	५०००१०
६४	ब्यपार ब्यवसाय पेशा दर्ता दस्तुर	२०००१०
६५	ब्यपार ब्यवसाय पेशा नविकरण दस्तुर	१०००१०

६६	मृत्यु प्रमाणित	१००
६७	तमसुक दर्ता	२००
६८	गाँउ ब्लक जग्गाको सिफारिस दस्तुर	१५०
६९	फिल्ड बुक उतार सिफारिस दस्तुर	१५०
७०	ब्यक्तिगत घटना दता ३५ दिन पछि	२००
७१	ब्यक्तिगत घटना दर्ता रेकर्ड हेरेको	२००
७२	समाजिक सुरक्षाको परिचय पत्र दस्तुर	२००
७३	ब्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपि दस्तुर	५००
७४	फर्म संस्था सुचिकृत दस्तुर	५००।०
७५	सामाजिक सुरक्ष भत्ता सम्बन्धी सिफारिश दस्तुर	निशुलक
७६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको सेवा सुविधाका लागि गर्ने सिफारिस	निशुलक
७७	उल्लेखित विवरण वाहेक छुटफुट अन्यमा सिफारिश दस्तुर	५००।०
२	आय हैसियत तथा घर जग्गा मूल्याकन प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	
	(क) रु. २ दुई लाख सम्म	३२५।०
	(ख) रु.२ दुई लाख भन्दा माथी १० लाख सम्म	५५०।०
	(ग) रु.१० दश लाख भन्दा माथी २० बिस लाख सम्म	११००।०
	(घ) रु. २० बिस लाख भन्दा माथी	१५००।०

(क) नयाँ भवन तथा सरचना निर्माण नक्सा पास प्रयोजनका लागी

सि.न.	भवन/सरचनाको किसिम	मुल सडकका छेउमा वन्ने घर प्रति व फुट	शाखा सडक	उप शाखा सडक
-------	-------------------	--------------------------------------	----------	-------------

क	आर.सि.सि.पिलर,छाना भएको			
१.	भुई तल्लाको भवन	५	४	३
२.	पहिलो तल्लाको भवन	६	५	४
३.	दोश्रो तल्ला	७	६	५
४.	तेश्रो तल्ला सो भन्दा माथिको	८	७	६
ख.	ईट्टाको गारो सिमेन्ट जोराइमा आर.सि.सि.छाना भएको			
१.	भूई तल्ला भवन	४	३	२
२.	पहिलो तल्ला	५	४	३
ग.	ईट्टाको गारो सिमेन्ट जोराइमा जस्ता , टायल, खपडा भएको घर	२	१.५	१
घ.	कच्ची भवन (टाटी , टायल, जस्ता, खपडा ,काठको खम्बा भएको घर बनाउन इजाजत दस्तुर एकमुष्ट	५००१०	४००१०	३००१०

(ख) पुराना भवन संरचना अभिलेखिकरण प्रयोजनका लागि :

सि.नं.	विवरण	इकाई	दर
१	आर.सि.सि पिलर छाना भएको घर	प्रति वफु	४१००
२	आर.सि.सि. भुई तला भन्दा माथि प्रति तला थप	"	५१००
३	ईट्टा वा ढुङ्गाको गारो सिमेन्ट जोडाइमा जोहाइ पक्की छाना भएका	"	३१००

४	ईट्टा वा ढुङ्गाको गारो सिमेन्ट जोराई पक्की छाना भएका भुई तला भन्दा माथि प्रति तला थप	"	४१००
५	ईट्टा वा ढुङ्गाको गारो सिमेन्ट जोडाइमा जस्ता वा टाइल, खपराको छाना भएको घर		२१००
६	कच्ची घर		११५०
७	कम्पाउण्डवाल सिमेन्ट जोडाइ प्रति रनिङ्गी फिट		४१००
८	तार वारको कम्पाउण्डवाल एक मुष्ट		५००१००

**कान्जी हाउस तर्फ :**

१	गाई, गोरु, भैंसी, राङ्गा	३५०१०
२	सुँगुर र बँगुर	२५०१०
३	बाखा , खँसी	५०१०
४	घोडा , गदहा	१००१०

**विश्राम दस्तुर प्रतिदिन :**

१	गाई, गोरु, भैंसी, राङ्गा	५००१०
२	सुँगुर र बँगुर	१००१०
३	बाखा , खँसी	२०१०
४	घोडा , गदहा	३०१०

उल्लेखित गाईवस्तुहरुमा गाई वाहेक सात दिन भित्र कान्जी हाउस बाट पशु धनि लिन नआएमा उक्त वस्तुहरुलाई नियमानुसार लिलाम गरिनेछ ।

## पोखरीको पानी पोत कर दस्तुर

सि.नं.	विवरण	दर
१	पोखरी पानी पोत कर प्रति कठ्ठा	३००।०
२	नयाँ पोखरी खन्न इजाजत लिइ पोखरी निर्णमान गर्ने प्रति कठ्ठा	५००।०
<p>नोट : तात्कालिन जि.वि.स.मा बुझाएको अवधि सम्म रसिद र प्रमाण पेश गरेको आधारमा जि.वि.स. को तात्कालिन दर अनुसार कर नबुझाईएको साल देखी आ.व.२०७६/०७७ सम्मसो दरमा र त्यस पछिका आ.व. को न.पा.को दरमा कर दस्तुर लिने र वार्षिक १०% थप जरिवाना समेत लिने ।</p>		

## नगरपालिकाको आफनो मेशिन उपकरण गाडीको भाडा दस्तुर

१	एस्काइभेटर इन्धन बाहेक प्रति घण्टा	२५००।
२	जे.सि.बी. इन्धन बाहेक प्रति घण्टा	१५००।
३	ग्रेडर इन्धन बाहेक प्रति घण्टा	३०००।

## नदीजन्य पदार्थ तथा प्राकृतिक स्रोत बिक्री कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्रका नदीजन्य पदार्थ प्रकृतिक स्रोत वालुवा माटो उत्खन्न गरि लगेमा

१	नगर भित्र ल्याएमा ट्रेक्टर प्रति ट्रिप	१००।०
२	नगर बाहिर निकासी भएमा ट्रेक्टर प्रति ट्रिप	२००।०
३	टिपरबाट नगरभित्र लाएमा प्रति टिप	७००।०
४	टिपरबाट नगरबाहिर निकासी भएमा प्रति टिप	१०००।०
५	इजाजत नलिई अनधिकृत रूपमा उत्खन्न गरेमा देहाय अनुसार ढण्ड जरिवना लाग्ने छ क. ट्रेक्टर	५०००।० सम्म

ख. टिपर	१००००।० सम्म
ग. जे.सि.बि. (व्याकहो लोडर)	१२०००।० सम्म
घ. स्काभेटर	१५०००।० सम्म

### अमिन सम्बन्धी दस्तुर:

घर जग्गा नक्सा नाप जाँच लगायतका अमिन सम्बन्धि गरिने कार्यको लागि नगरपालिकाबाट अमिन खटाँउदा जग्गा प्रति कित्ता लाग्ने दस्तुर रू.१०००।००

### अनुसूची (१२)

#### दफा १४ संग सम्बन्धीत

#### पर्यटन शुल्क

सि.नं.	विवरण	दर
१	पर्यटकहरुको आर्कषणको लागि पर्यटकीय स्थलको पुर्वाधार तयार भएपछि नगरपालिकाले पर्यटकीय शुल्क निर्धारण गरी लगाउने	

### निर्णय नं. ४

अगामी आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को लागि लोहारपट्टी नगरपालिका को स्थानीय संचित कोषमा जम्मा हुने बाहेक नगरपालिका बाट कार्यान्वयन्त हुने तपसिल अनुसारको कार्यक्रम तर्फ प्राप्त हुने बजेट तत् तत् कार्यक्रम को शिर्षकहरुमा खर्च गर्ने गरि नगरपालिका को वार्षिक नगर विकास योजनामा समावेश गरि कार्यक्रम संचालनका लागि उल्लेखित अनुमानित आयव्यय बजेट तथा कार्यक्रम अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो।

क)नेपाल सरकार को सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तर्फ रू.१८,५७,२२,०००।००

ख)गरिब सगै विशेष कार्यक्रम तर्फ रू.४,१५,०००।००

ग) प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम तर्फ रू.४,३६,९००।००

## निर्णय नं.५

लोहारपट्टी नगरपालिका नगरकार्यपालिका को कार्यालय र अन्तर्गत का विषयगत शाखाको विभिन्न पद,तह सेवा समूहमा सेवा करारमा हाल सम्म कामकाज गर्दै आईरहेका सेवा करार तर्फका कर्मचारीहरु लाई कार्यालयमा सेवा प्रवाह का लागि कर्मचारीको आवश्यकता रहेको देखिएकोले नेपाल सरकारले संघीय निजामति कर्मचारी लाई दिएको पारिश्रमिक तलब भत्ता सुविधामा नबढने गरि कार्यालय वाट तोकिए बमोजिम पारिश्रमिक,तलब भत्ता सुविधा दिने गरि अगामी आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ श्रावण १गते देखि लागु हुने गरि २०८१ साल अषाढ मसान्त सम्म सेवा करार मा काम काज गर्न गराउन म्याद थप गरि निरन्तर दिने नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई अधिकार प्रदान गर्ने निर्णय गरियो।

## निर्णय नं.६

नगरपालिकाको अगामी आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को वार्षिक नीति ,बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने सिलसिलामा विभिन्न विषयगत समिति तथा नगरसभा बैठक सम्पादन सम्मको कार्यमा विहान बेलुका कार्यालय समय बाहेक आतिरिक्त समय काम काज गरेको कर्मचारी लाई शुरु तलब स्केल बमोजिम १ एक महिना को तलब सुविधा दिने निर्णय गरियो।

## निर्णय नं.७

नगरवासी को आवश्यकता र चाहना बमोजिम नगरपालिका को आर्थिक सामाजिक र पूर्वाधार क्षेत्रको विकासका लागि नगरको न्यून श्रोत साधनले ठुला ठुला पूर्वाधार विकास का आयोजना तथा स्वास्थ्य शिक्षा कृषि लगायत क्षेत्र का कार्यक्रमहरु संचालन गर्न सम्भव नभई रहेको का अवस्था लाई दृष्टीगत गरि त्यस्ता आयोजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्न राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय वैदेशिक दातृ निकाय संघ संस्था वाट अनुदान सहयोग उपलब्ध गरौईदिन र नगरपालिका वाट आवश्यक पहल गर्न स्वीकृती का लागि नेपाल सरकार सँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो।

## निर्णय नं.८

नगरपालिकामा पेश भएको महालेखा को लेखा परिक्षण प्रतिवेदन माथी छलफल गरियो। लेखा परिक्षण प्रतिवेदन वाट देखिएको फछ्छौट हुने बाँकी पेशकी तथा वेरुजु फछ्छौट कार्य लाई तदारुकताका साथ कार्यवाही प्रकृया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो।

## निर्णय नं.९

नगर सभा वाट आ.व २०७९।०८० को स्वीकृत भएका कुनै योजना कार्यक्रम तथा बजेट प्राविधिक वा अन्य कारण वश माग र आवश्यकता को आधारमा कार्यपालिका वा कार्यालय को निर्णय वाट संशोधन वा बजेट थप घट को निर्णय भई संचालन भएका त्यस्ता योजना,कार्यक्रम तथा बजेट लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो।

## निर्णय नं.१०

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालयमा साविकको स्थानीय निकायको स्थायी कर्मचारी नगरपालिकाको दरबन्दीमा समायोजन भई लामो समय अवधि देखि एउटै पदमा कामकाज गर्दै आईरहेको त्यस्ता कर्मचारीहरुको वृत्ति विकासका साथै उच्च मनोबलका साथ सेवा प्रदान गर्न र तोकिएको कार्य सम्पादन गर्न कार्य क्षमताको आधारमा १एक पटक को लागि १एक तह माथी को पद तहमा बढुवा/तह स्तरवृद्धी गर्न आवश्यक कार्य प्रकृया अगाडी बढाउन कार्यपालिकाको कार्यालय लाई अधिकार प्रदान गर्न निर्णय गरियो।

## निर्णय नं.११

नगर सभा वाट पारित भएका अगामी आ.व. २०८०।०८१ को वार्षिक नगर विकास योजना अन्तर्गत वा कुनै योजना तथा कार्यक्रम प्राविधिक वा अन्य कुनैकारण वश कार्यान्वयन गर्न कुनै समस्या देखिए वा सो को सट्टा जनताको आवश्यकता र माँगको आधारमा अन्य योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्न संशोधन वा बजेट थप घट गरी संचालन गर्न माँग भई आएमा त्यस्ता योजना तथा कार्यक्रम संशोधन वा बजेट थप घट गर्न आवश्यक देखिएमा सो अनुसार गर्न गराउन नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रदान गर्न निर्णय गरियो।

## निर्णय नं.१२

नगरपालिका को कार्यालय र वडा कार्यालयमा साविकका स्थानीय निकाय हाल कार्यरत रहेको स्थायी श्रेणी विहिन कार्यालय सहयोगी कर्मचारीहरुको वृत्ति विकासका लागि सहायक स्तर चौथो तहका आवश्यक न्यूनतम शैक्षिक योग्यता रहेका र कार्य सम्पादन गर्न सक्ने क्षमता दक्षता र अनुभव भएका त्यस्ता कार्यालय सहयोगी कर्मचारीहरु मध्ये वाट नियमानुसार आन्तरिक प्रतिस्पर्धा द्वारा सहायक स्तर चौथो तहमा बढुवा नियुक्ति का लागि आवश्यक प्रकृया अगाडी बढाउन नगर कार्यपालिका को कार्यालय लाई अधिकार प्रदान गर्ने निर्णय गरियो।

## निर्णय नं.१३

नगरपालिका क्षेत्र भित्रमा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संघ संस्थाहरु योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्दा नगर कार्यपालिका को कार्यालय वाट स्वीकृत लिएर मात्र संचालन गर्न गराउन निर्णय गरियो।

## निर्णय नं.१४

छैठौँ नगर सभा बैठक वसे पश्चात नगर कार्यपालिका तथा अन्तर्गत का विभिन्न समितिहरुको बैठक वाट भएको निर्णय र सो अनुसार भए गरेको काम कार्यवाहीलाई अनुमोदन गर्न निर्णय गरियो।

## निर्णय नं.१५

लोहारपट्टी नगरपालिका को छैठौँ नगर सभा को निर्णय नं.२६ अनुसार का निर्माण कार्य संचालन हुन नसकेको योजना लाई अगामी आ.व. मा प्राथमिकता को आधारमा क्रमिक रुपमा कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो।

## निर्णय नं.१६

लोहारपट्टी नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत देहायका व्यक्ति को कार्यालयमा कामकाज गर्न आवश्यकता रहि रहेको र वहाँ हरूले कार्यालयलाई दिई रहेको सेवा तथा कार्य सम्पादन क्षमता सन्तोष जनक र प्रशंसनीय रहेकाले तोकिए बमोजिमको परिश्रमिक तलव,भत्ता,सुविधा दिने गरि मिति २०८०।४।१ गते देखि २०८१ साल अषाढ मसान्त सम्म कामकाज गर्न गराउन निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

१. यो.वि. श्री जयकृष्ण मिश्र

२. कार्यालय सहायक श्री लक्ष्मेश्वर यादव

## निर्णय नं.१७

नगरपालिका को कार्यालय वाट ठेक्का प्रकृया वाट संचालन भएका योजना कुनै कारण वश ठेक्का सम्झौता अवधि भित्र निर्माण कार्य शुरु हुन नसकेको वा सम्पन्न नभएको त्यस्ता योजना को निर्माण कार्य २०८१ अषाढ १५ गते भित्र सम्पन्न गर्ने गरि ठेक्का को म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो।

## निर्णय नं.१८

यस लोहारपट्टी नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण हुने नयाँ भवन संरचना हरूको नक्सा पास गरि भवन निर्माण गर्न स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ मा व्यवस्था भएकोले उक्त कार्यलाई तिव्रता का साथ लागु गर्न नेपाल सरकारले निर्धारण गरे अनुसार को राष्ट्रिय भवन संहिता र भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड बमोजिम गर्ने नक्सागरि नयाँ भवन निर्माण गर्न नक्सापास सम्बन्धमा आवश्यक कार्य प्रकृया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो।

## निर्णय नं.१९

नगरपालिका वाट संचालन हुने पूर्वाधार विकार क्षेत्रका योजनाहरु वाट कट्टा गरिएको कन्टीजेन्सी रकम वाट कार्यालयको अति आवश्यक चालु र पूँजीगत तर्फ योजना कार्यक्रम , कार्यालय सामान प्राविधिक सम्बन्धि ईक्युपमेन्ट र योजनाको लागि राख्ने

सुपरभाईजरहरुको खर्च तथा अन्य सामानहरु खरिद गर्ने कार्यमा खर्च गर्ने निर्णय गरियो।

#### निर्णय नं.२०

नगर कार्यपालिका को कार्यालय वाट गत विगत वा चालु आ.व.मा संचालन भई पूर्वाधार तर्फ का योजना चालु तर्फका कार्यक्रम संचालन,तथा खरिद भएको विभिन्न कार्यालय समान सामाग्री समेत का भुत्तानी हुन बाँकी रकम तत् तत् विनियोजित शिर्षक वाट रकम भुत्तानी दिने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं.२१

लोहारपट्टी नगरपालिका भित्र स्थायी बसोबास रहेका क्यान्सर ,हर्ट,मृगौला त्यस्ता गम्भिर प्रकृतिका रोग पिडित व्यक्तिलाई स्वास्थ्य उपचार खर्च का लागि आर्थिक सहयोग स्वरुप रु५०,०००। पचास हजार सम्म रकम उपबल्ध गराउन नगर कार्यपालिका लाई अधिकार प्रदान गर्ने निर्णय गरियो।

#### निर्णय नं.२२

लोहारपट्टी नगरपालिका भित्र स्थायी बसोबास रहेका आर्थिक रुपले दयनिय अवस्था भएका रोग पिडित व्यक्तिलाई स्वास्थ्य उपचार गर्न तथा दुर्घटना ,प्राकृतिक विपद्मा परेका लाई तात्काल उपचार तथा उद्धार राहत दिनु पर्ने अवस्था देखिमा एवम् स्थानीय सांस्कृतिक पर्व त्योहार उत्सव,खेल लगायतको कार्यक्रम लागि आर्थिक सहयोग दिनु पर्ने अवस्था देखिएमा वढीमा रु.२००००।०० बीस हजार सम्म आर्थिक सहयोग दिने अधिकार नगर प्रमुख लाई प्रदान गर्ने निर्णय गरियो।

#### निर्णय नं.२३

नगरपालिका को आफनो आन्तरिक श्रोत वृद्धि गर्न नगर क्षेत्र भित्र व्यापार व्यवसाथ ,पेशा गरीरहेका व्यावसायीहरु हाल सम्म कर को दायरामा नआएकोले नगर सभा वाट पारित आर्थिक ऐन, बमोजिम व्यावसायीहरु वाट कर दस्तुर उठाउन प्राथमिकता साथ आवश्यक कार्य प्रकृया अगाडी बढाई कर दस्तुर असुल गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं.२४

नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक र एलानी प्रति जग्गा ,गौरचर पोखरी को यथार्थ लगत विवरण नभएकाले त्यस्ता सार्वजनिक महत्वका जग्गा जमिन लाई खोजविन संकलन गरि लगत विवरण तयार गरी सोको संक्षरण ,सम्बर्दन र विकासका

लागि यर्थाथ प्रतिवेदन सिफारिश साथ पेश गर्न नगर स्तरीय सार्वजनिक जग्गा खोजविन समिति गठन गर्न नगरकार्यपालिलाई अधिकार प्रत्योजन गर्न निर्णय गरियो।

### निर्णय नं. २५

यस नगरपालिका भित्र रहेका प्राथमिक स्वस्थ्य केन्द्र लोहारपट्टी हाल १५शैया(१५bed )Primary Hospital मा रुपान्तरित भई सकेको र भवन निर्माण समेत हुन लागेको तर उक्त स्वास्थ्य संस्थामा करिव १वर्ष देखि MBBS,MD योग्यता भएको मेडिकल अधिकृत Medical Officer कार्यरत नरहेकोले जाँच गराउन आउने विरामीहरुलाई धेरै मार्का परिरहेको हुँदा स्वस्थ्य जस्तो मानवीय सम्वेदनशिल संस्थामा प्रयाप्त जनशक्ति हुनु पर्नेमा न्यूनतम दरवन्दी भएका प्राविधिक जनशक्ति पनि हाल प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, लोहारपट्टीमा नभएकोले यथाशिर्घ दरवन्दी अनुरुपको प्राविधिक डाक्टर,प्राविधिक जनशक्तिहरुको आवश्यक व्यवस्था गरि पठाई दिन नेपाल सरकार स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. २६

सातौँ नगर सभाको विभिन्न मितिमा बसेको बैठकमा छलफलको क्रममा नगर सभा सदस्य ज्यूहरुले नगरको विकासको वारेमा केही जिज्ञासा र धारणहरु राख्नु भएको वारेमा नगर प्रमुख ज्यूवाट साविस्तार रुपमा प्रष्टरुपमा जनकारी गराउनु भयो। नगरबासीको चाहना र आवश्यकतालाई दृष्टीगत गर्दै नगरपालिकावाट वार्षिक नगर विकास योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन हुदै गरेको छ। नगरको समग्र विकासमा नगरपालिकाको निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको सहभागिता र प्रयासले नगरको चौतर्फी विकास भई रहेको छन्। नगरमा हाल सम्म भए गरेका विकास कार्य र पालिकावाट नगरबासीलाई दिनै सेवा प्रवाह संतोषजनक रहेका छन्। जसको उच्च मूल्याङ्कन सबै तर्फवाट भइरहेका हामीले देखि रहेको छौँ। अगामी दिनमा पनि वार्षिक नगर विकास योजना कार्यान्वयनमा सबै तर्फवाट सकारात्मक सहयोगको अपेक्षा रमखेको छु। साथै नगरबासीको हित र कल्याणकारी क्रियाकलापमा उच्च मनोबलका साथ सक्रिय सहभागिता जनाउन सबैमा अनुरोध गर्दछु।

नगर सभावाट अगामी आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पारित भएकोमा सबै नगरसभा सदस्य ज्यूहरुलाई हार्दिक

धन्यवाद दिदै स्वीकृत कार्यक्रम अगामी आ.व मा समयमै कार्यान्वयन हुनेमा विश्वस्त गराउन चाहन्छु। साथै सबै सरोकारवालाहरु सँग सकारात्मक सहयोगको लागि हार्दिक अनुरोध गर्दछु। यस नगरपालिकाको नगर प्रमुखको हैसियतले जिम्मेवारीताका साथ आफ्नो दायित्व निर्वाह गर्दै आइरहेको छु। स्थानीय तहको दोस्रो आम निर्वाचनबाट नगरवासी मतदाताले पून दोस्रो कार्यकालको लागि नगर प्रमुखमा निर्वाचित गरी र नगरवासीको सेवा गर्न अवसर दिनुभएकोमा सबै नगरवासी मतदाता आम जनसामुदनय सबैमा धन्यवाद दिन चाहन्छु। अगामी दिनमा पनि नगरवासीको हरेक कृयाकलापमा आफ्नो भूमीका जिम्मेवारी पूर्ण लगानशिलताका साथ निर्वाह गर्न प्रयासरत रहने प्रतिवध्यता व्यक्त गर्दै जाने धारण राख्दै वार्षिक नगर विकास योजना सफल कार्यान्वयनको लागि सबै सरोकारवाला सँग सकारात्मक सहयोगको अपेक्षा राख्दै सहयोगको लागि सबैमा धन्यवाद व्यक्त गर्दै लोहारपट्टी नगरपालिकाको सातौँ नगर सभा अधिवेशन बैठक सम्पन्न भएको घोषणा गर्नु भयो।